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Pocet pokusti pro
vykonani testt
jednotné pfijimaci
zkousky

Cas na feseni testu z
ceského jazyka a lit.

Cas na feseni testu
z matematiky

Termin konani JPZ

Jina specifika

PODMINKY KONANI JPZ

1 prihlaska na obor
SS =1 pokus v
radném

i nahradnim
terminu

2 a vice prihlasek na
obory SS = 2 pokusy
v fadném nebo

nahradnim terminu

60 min.

70 min.

Radny: duben

prislusného roku
Nahradni: kvéten
prislusného roku

1 pokus v fadném
terminu

1 pokus v ndhradnim
terminu

70 min.

85 min.

Radny: 8.-9. 6. 2020
Nahradni: 23. 6.
2020

Nepovinna distanc¢ni
vyuka ve skolach 11.
3.-11. 5. 2020

Pro uchazece o 4leté
obory — 2 pokusy pro
vsechny, ktefi podali
alespon jednu prihlasku do
maturitniho oboru na
skole, kde byly JPZ soucasti
prijimaciho fizeni

Pro uchazece o viceleta
gymnazia — pocet pokust
dle poctu prihlasek (viz
roky 2017-2019)

70 min.

85 min.

Radny: 3.—6. 5. 2021
Nahradni: 2.-3. 6. 2021

Povinna distanc¢ni vyuka na
Skolach v pribéhu 1. a 2.
pololeti skolniho roku
2020/2021

Pro ctyrleté obory a obory
nastavbového studia
nebyla JPZ povinnou
soucasti prijimaciho fizeni
(dle rozhodnuti reditele
Skoly)

1 pfihlaska do oboru
vzdélani s maturitni
zkouskou, resp. zaméreni
(a druha prihlaska napfr.
do oboru

s vyucnim listem) = 1
pokus v fadném

i ndhradnim terminu

2 a vice pfihlasek na
obory SS = 2 pokusy v
fadném nebo nahradnim
terminu

60 min.

70 min.

Radny:12.a13.4.,19.a
20. 4.2022

Nahradni: 10. 5. a 11. 5.
2022

Termin pro podani
prihlasky do obort
vzdélani s maturitni
zkouskou pro cizince,
kterému byla poskytnuta
docasna ochrana podle
zakona o nékterych
opatrenich v souvislosti
s ozbrojenym konfliktem
na Uzemi Ukrajiny je

5. dubna 2022.

1 prihlaska do oboru
vzdélani s maturitni
zkouskou, resp. zaméreni
(a druha prihlaska napf. do
oboru

s vyucnim listem) = 1 pokus
v fadném

i nahradnim terminu

2 a vice prihlasek na obory
SS = 2 pokusy v fadném
nebo nahradnim terminu

60 min.

70 min.

Radny: 13.a 14. 4., 17. a 18.
4.2023

Nahradni: 10. 5. a 11. 5.
2023

Uchazedi z Ukrajiny, kterym
byla v CR poskytnuta
docasna ochrana v
souvislosti s valkou na
Ukrajiné, prihlaseni k JPZ dle
Lex Ukrajina, mohou konat
testy z matematiky v
ukrajinstiné. (Zkouska z CJ
mUzZe byt prominuta a misto
ni se kona rozhovor.)
https://www.msmt.cz/minis
terstvo/opatreni-obecne-
povahy-prijimaci-rizeni



https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni

UCHAZECI O MATURITNI OBORY V
KONTEXTU POPULACE ZAKU
5., 7. A 9. ROCNIKU zS




PRIHLASENiI UCHAZECI O 4LETE, 6LETE A S8LETE OBORY

POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU

Do 4letych a nastavbovych oborti se k jednotné 3 100 UCHAZEC! O S8LETA GYMNAZIA 89,7

prijimaci zkousce (JPZ) v roce 2023 pfihlasilo celkem 2 9 == UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA 80,9

89,7 tis. Meziro¢né se tak jedna o narlst o 8,8 tis. 80 UCHAZECI O 4LETE OBORY o

uchazedl (+11 %), jsou-li do pfihlasek zapo&itani v 0 es0  e33  646 69,1 *z:ﬂ"/"\

obou porovnavanych letech i uchazedi podle zakona ' . &5

Lex Ukrajina. Oproti prvnimu ro¢niku JPZ v roce 2017 60

¢ini narudst poctu uchazecl 26,7 tis., resp. 42 %. 50

Do 8letych gymnazii podalo letos prihlasku bezmala 40 +1,0tis.

19 tis. uchazec(, coz predstavuje narUst oproti roku 30 (+5,5 %)

2022 01,0 tis., resp. 5,5 %. 2 18,4 18,8 19,6 19,3 17,5 18,0 19,0

6leta gymnazia zaznamenala nejvyssi relativni 10 4,5 5,1 5,6 5,6 53 5,8 73

nardst — letos do nich podalo ptihlasku 7,3 tis. 0 0 LG — m‘

uchazecq, tj. o 1,6 tis., resp. 0 27 % vice nez v roce (+'27 %)

predchozim. Oproti roku 2017 zde vzrostl pocet 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

uchazecl o 2,8 tis., resp. 63 %.
POCET PRIHLASENYCH CELKEM cz UA**
UCHAZECU 2017 2018 2019 2020 2021* 2022 2023 2022 2023 2022 2023
8LETA GYMNAZIA 18379| 18838| 19550 19299| 17493| 17964| 18955 17946| 18859 18 96
6LETA GYMNAZIA 4520 5120 5603 5564 5346 5772 7347 5768 7310 4 37
4LETE OBORY A NASTAVBY 63027| 63303| 64606| 69067| 60991| 80900| 89729|| 79634| 87120 1266| 2609

*Pokles podanych prihlasek v roce 2021 byl zpisobeny mimorddnymi podminkami v radmci pandemie COVID-19, tedy moZnosti nekonat JPZ v 4letych oborech a oborech

ndstavbového studia (na zdkladé rozhodnuti reditele skoly).

**uchazeci z Ukrajiny s docasnou ochranou (podle zdkona Lex Ukrajina, konajici test z matematiky v ukrajinstiné)
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PODIL UCHAZECU z ZAKUO Z8

Pocet zakua 5. ro€. zakladnich skol se meziro¢né
zvysil 0 0,8 tis. (+0,7 %) na 112,3 tis.

Celkovy pocet uchazecti o 8leta gymnazia,
véetné uchazecl z Ukrajiny Cini letos 19 tis.,
bez zapocitani ukrajinskych uchazec jich je
18,9 tis. Oproti roku 2022 se pocet uchazecu
celkové zvysil o 1 tis, resp. 5,7 %.

Podil uchazeci o 8letd gymnazia na poctu zaka
5. roénik( ZS se letos dostal na 16,9 %, co? je
0 0,8 procentniho bodu vice nez loni.
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PODIL UCHAZECU z ZAKU Z8 (%)

Pocet zaku 7. ro€. zakladnich skol se meziro¢né
zvysil 0 4,4 tis. (+4,1 %) na 112,2 tis.

Celkovy pocet uchazecti o 6letd gymnazia,
véetné uchazecl z Ukrajiny (pfihlasilo se jich 37)
Cini letos 7,4 tis., coZ je nejvice z celého
sledovaného obdobi. Oproti roku 2022 se pocet
uchazecu zvysil o 1,6 tis, resp. 27,3 %.

Podil uchazeci o 6letd gymnazia na poctu zaku
7. roénik( ZS je letos také na nejvyssi Grovni od
roku 2017 - dostal se na hodnotu 6,5 %, tedy

0 1,1 procentniho bodu vice nez loni.




UCHAZECI O 4LETE OBORY (BEZ NASTAVEB) A ZACI 9. ROC. ZS

POCET ZAKU 9. ROC. z$, POCET A PODIL ZAKU
HLASICICH SE DO 4LETYCH OBORU (BEZ NASTAVEB)
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POCET UCHAZECU O 4LETE OBORY (BEZ NASTAVEB)
=== PODIL UCHAZECU O 4LETE OBORY (BEZ NASTAVEB) (%)

Z S (%)

PODIL UCHAZECU z ZAKU z8

Pocet zaku 9. roc. zakladnich skol se letos dostal
na hodnotu 105,6 tis., meziro¢ni narust tak cini
11,2 tis., resp. 11,8 %.

Celkovy pocet uchazect, ktefi podali pfihlasku
do 4letych obor( (bez nastaveb) véetné
uchazecu z Ukrajiny €ini letos 82,4 tis. Narust
oproti roku 2022 je tak 11 % (8,1 tis. uchazec).
Bez zapocitani uchazecu z Ukrajiny by pocet
pfihlasenych byl 79,7 tis., tj. 0 9,3 % vice nez
loni.

Podil uchazecti o 4leté obory (véetné uchazecu
z Ukrajiny s do¢asnou ochranou) na poctu zaka
9. ro¢nikld je pomérné srovnatelny s rokem 2022
a Cini 78 %.

Pozn.: V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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UCHAZECI O 4LETA GYMNAZIA A LYCEA A ZACl 9. ROC. ZS

Celkovy pocet uchazecu, ktefi podali prihlasku do 4letych gymnazii mezirocné stoupl o 1,6 tis. (+7,6 %) na 21,9 tis.
Podil téchto uchazecl na poctu Zaku 9. ro€. vsak mirné klesl a Cini 20,8 %, v loriském roce to bylo 21,6 %.

Vv

v o

Pocet uchazeci o lycea je o 1,0 tis. vyssi (+9,7 %) nez v minulém roce, celkem se tedy pfihlasilo 12,0 tis. uchazeca.
Jejich podil na poctu zaka 9. roc¢nik ¢ini 11,4 %, coZ je hodnota srovnatelna s rokem predchozim.

POCET ZAKU 9. ROC. 8, POCET A PODIL ZAKU HLASICICH SE

DO 4LETYCH GYMNAzIi
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Pozn.: V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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Pocet uchaze&(l o obory SOS stoupl meziroéné velmi vyrazné - o necelych 7 tis. (+12,7 %) na 61,9 tis. Jejich podil na poctu
z4ka 9. ro€. letos ¢ini 57,8 %, v lorfiském roce to bylo jen 0 0,5 p. b. méné.

Pocet uchazecl o SOU stoupl oproti lorisku o 1,5 tis. (+15,6 %), celkem se jich tak prihlasilo 11,4 tis. Jejich podil na poctu zakl

9. rocnikud je nepatrné vyssi nez v roce 2022 a €ini 10,8 %.
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Pozn.: V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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4LETE OBORY
PRIHLASKY




POCET UCHAZECU O 4LETE OBORY PODLE POCTU
PODANYCH PRIHLASEK

ALETE OBORY
POCET A KOMBINACE PRIHLASEK

100000 X%%’i\j/'\ Do 4letych oborl se k jednotné pfijimaci zkousce v roce 2023 pfihlasilo celkem
! © v o Ve N4 ’ v o s s 7 Ve 7 v ’ v
90 000 o 89 729 uchazec. Pri zapocitani uchazecu podavajicich pfihlasky na zakladé Lex
80 000 Ukrajina v letech 2022 a 2023 ¢ini mezirocni rozdil v poctu ptihlasenych 8,8 tis.
(+11 %). Bez ucasti uchazecl z Ukrajiny, by pocet pfihlasenych v roce 2023 Einil
70000 87 120 a oproti lonskému roku by tak pocet zajemcu o 4leté studium byl o 7,5 tis.
60 000 vyssi (+9 %)
50 OOO 73 802 v . Ve 7 v s s 7 v
66 504 Alespon jednu pfihlasku na 4leté gymndazium se sportovni pfipravou podalo 1 255
40000 50607 51448 53145 27414 40 245 uchazec.
30 000 MozZnost podat azZ 4 prihlasky na maturitni obory (2 pfihlasky na gymnazium se
20 000 sportovni pfipravou a 2 na obory bez talentové zkousky) vyuZilo letos 97 zak.
10 000 20746 Celkem 73 802 uchazecl (tj. 82 %) podalo prihlasky minimalné na dvé
12425 11855 11461 11653 14396 15927 | . (t . )P P >y m
0 Skoly/obory s maturitni zkouskou. Pouze jednu pfihlasku podalo letos 15 927
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023  uchazeci (tj. 18 %).

1 PRIMLASKA 2 AVICE PRIHLAZEK Uchazecu, ktefi se letos prihlasili do oborl konajicich jednotnou pfijimaci zkousku
podle zakona Lex Ukrajina se pfihlasilo 2 609, coz je vice nez dvojnasobek oproti
lonskému roku.

CELKEM cz UA***
ZL‘:)NRD&RDcl 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021* | 2022 | 2023 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2022 | 2023
CELKEM 63027 63303| 64606/ 69067/ 60991f 80900| 89729 63027 63303 64606 69067 60991 79634 87120, 1266 2609
BEZ GSP** 1 PRIHLASKA | 12368 11807 11415| 11623 20636| 14364/ 15890 12368 11807| 11415/ 11623 20636/ 13907 15181 457 709
2 PRIHLASKY | 49997| 50805 52424 56498 39425 65557| 72584 49997| 50805 52424 56498 39425 64748 70694 809 1890
1 PRIHLASKA - 57, 48 46 30 110 32 37 57, 48 46 30 110 32 34 0 3
e 1 PRIHLASKA 166 167, 157 135 232 108 108 166, 167 157 135 232 108 107 0 1
2 PRIHLASKY 398 438 527 733 519 767 992 398 438 527 733 519 767 988 0 4
> PRIHLASKY - 13 10 13 7 13 7 5 13 10 13 7 13 7 4 0 1
o 1 PRIHLASKA. 3 5 3 2 14 5 16 3 5 3 2 14 5 15 0 1
2 PRIHLASKY 25 23 21 39 42 60) 97, 25 23 21 39 42 60 97 0 0
Pozn.: Na gymndzia se sportovni pfipravou mohou uchazeéi podat dvé pfihlésky nad rdmec standardnich dvou prihldsek na obor SS ukonceny maturitni zkouskou.
*Pokles podanych prihldsek v roce 2021 byl zptisobeny mimorddnymi podminkami v ramci pandemie COVID-19, tedy moznosti nekonat JPZ v 4letych oborech a oborech
ndstavbového studia (na zdkladé rozhodnuti reditele skoly).
**gymndzium se sportovni pfipravou 12

***uchazeci z Ukrajiny s do¢asnou ochranou (pfihldseni podle zékona Lex Ukrajina; konajici test z matematiky v ukrajinstiné)




JPZ — ABSOLUTNi POCET PRIHLASENYCH
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ALETE OBORY - STRUKTURA PRIHLASENYCH

PODLE TYPU SKOLY

Pocet uchazecll o 4leta gymnazia stoupl oproti lorisku o 2 tis. (+10 %)
na 21,9 tis. Relativni zastoupeni zadjemcUl o 4leta gymnazia vsak mirné kleslo
na podil 24,4 %.

Do lycei podalo alespori jednu z ptihlasek 12,0 tis. (13,4 %) uchazecd.
Meziroéné stoupl absolutni pocet téchto zdjemcl o 1,2 tis (+ 11 %).
Relativni podil Zaku s prihlaskou do oboru lyceum se mezirocné témér
nezménil.

Vyrazné vzrostl oproti roku 2022 absolutni pocet pfihlasenych do obor(
SOS — 0 7,8 tis. (+14,5 %) na 61,9 tis. Relativni zastoupeni téchto uchaze&l
¢ini 69 %, coz je nejvice od roku 2017, meziro¢né se tak zvySiloo 1,1 p. b.

Pocet uchazecl o obory SOU stoupl oproti lonsku o 1,6 tis. (+17 %)
na 11,3 tis. V relativnim vyjadieni zaujimaji tito uchazeci 12,6 %, coz je
nepatrné vice nez v roce predchozim.

Do nastavbovych obori se prihlasilo celkem 7,4 tis. uchazecd, tj. 0 0,7 tis.
(+11 %) vice nez loni. Jejich relativni podil ¢ini 8,2 % vSech uchazecl o
4leté obory, coz je srovnatelné s rokem 2022.

PﬁIHFI’.(I-?\gELY'CH 2017 2018 2019 2020 2021* 2022 2023**
4LETE OBORY 63 026| 63 303| 64 606 69067 60991 79 634| 89729
GYMNAZIA 4LETA 16 743| 16 824| 17 453| 18 633| 18 356| 19 945/ 21 899
LYCEA 7528 7822 8182 9065 8277 10808 11996
sos 41236 42 096| 43 181| 46 297 40098 54072| 61915
SOou 8583 8295 8322 8613] 5593 9717 11341
NASTAVBY 5668 5415 5023 5470 2243 6679 7377

Pozn.: PFislusnost Zdka k oborové skupiné, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Nap¥. pokud se Zdk hldsi na gymndzium a zdroveri na SOS, jeho vysledek figuruje v
obou oborovych skupindch. Pokud se hldsi na 2 gymndzia, jeho vysledek je zahrnut pouze jednou. Soucty procent v grafu za jednotlivé roky nabyvaji hodnot vyssich neZ 100 % prdvé z divodu
zohlednéni moznosti podat vice ne? jednu prihldsku na SS.
*V pfipadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek a struktury uchazecu faktor dobrovolné ucasti kol na JPZ. 13
**\/Cetne uchazecu z Ukrajiny s do¢asnou ochranou (podle zdkona Lex Ukrajina, konajici test z matematiky v ukrajinstiné)



ALETE OBORY — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE OBOROVYCH SKUPIN

JPZ - STRUKTURA PRIHLASENYCH UCHAZECU O 4LETE OBORY
PODLE OBOROVYCH SKUPIN (%)

150 (100 % = POCET PRIHLASENYCH FYZICKYCH OSOB) 4LETE OBORY CELKEM 63026 63303 64606 69067 60991 79634 89729
140 71 68 61 65 69 57 . GymnAzIA 4LETA 16743 16824 17453 18633 18356 19945 21899
7 ik 4,8 4,6 4,6 5,0
130 MR ‘ s 7528 7822 8182 9065 8277 10808 11996
7,9 is 7.7 7,7 HLYCEA
37 8,5 8,2 , 516 p
120 SOS EKONOMICKE 7727 8236 8511 9051 7938 10423 12431
110
m SOS TECHNICKE 15477 15485 15559 16810 14217 19221 21480
100
SOS TECHNOLOGICKE 3023 3112 3113 3386 2517 3792 4634
90
41 = SOS PEDAG. A HUMANITN{ 7415 7672 8002 8340 4594 9590 12038
80 4,9 48 52
70 = SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 9081 9190 9519 10136 8367 12239 13718
60 B SOS ZEMEDELSKE 3340 3187 3250 3582 3014 5187 5435
50 13,0 503 ZDRAVOTNICKE 5223 5404 5727 6300 5971 7041 7904
131 131 139
40 136 B SOU TECHNICKA 5492 5354 5275 5460 3389 6102 6 868
30 e 136 W 134
B SOU OSTATNI 3144 2988 3092 3202 2226 3667 4525
20
= NASTAVBY TECHNICKE 1299 1312 1258 1193 306 1474 1690
10
NASTAVBY OSTATNI 4491 4285 3946 4 462 1998 5478 5979
0
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pozn.: Pfislusnost zdka k oborové skupiné, do které se hldsi, je urcena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Napf. pokud se Zdk hldsi na gymndzium a zdroveri na SOS, jeho vysledek figuruje
v obou oborovych skupindch. Pokud se hldsi na 2 gymndzia, jeho vysledek je zahrnut pouze jednou. Soucty procent v grafu za jednotlivé roky nabyvaji hodnot vyssich neZ 100 % prdvé z duvodu
zohlednéni moznosti podat vice ne? jednu pfihldsku na SS.
*V pripadé ctyrletych obord a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poc¢tu podanych prihldsek a struktury uchazecu faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ. 14

**Vcetné uchazecu z Ukrajiny s docasnou ochranou (podle zdkona Lex Ukrajina, konajici test z matematiky v ukrajinstiné)



ALETE OBORY - POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU
PODLE OBOROVYCH SKUPIN

Nejvétsi narlst absolutniho poctu uchazecl je patrny ve skupiné hotelovych a podnikatelskych SOS, kde stoupl o vice nez étvrtinu,
SOS technologickych (+22 %) a ekonomickych (+19 %). Nadpriimérné stoupl také pocet uchazedd o netechnické obory SOU (+23 %).

Do technickych obord SOS se ptihlasilo 0 12 % (+2,3 tis.) uchaze&( vice ne? loni a do 4letych gymndzii 0 10 % (+2,0 tis.) vice.

Nejméné se meziro¢né zménil pocet zdjemcli o zemédélské obory (+5 %).

rozdil 2023/2022
absolutni podet +1954 +2259 +1479 +2008 +2448 +1188 +863  +766  +501  +248  +842 4858  +216
% +9,8% +11,8% +12,1% +19,3% | 4255% | +11,0% +12,3% +12,6% +9,1% +4,8% | +22,2% +234% +14,7%
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ. 15

V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina



ALETE OBORY - POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

Narlst poctu uchazec o 4leté obory se tyka bez vyjimky vsech region(. Na republikové Grovni vzrostl pocet uchazecl o 13 %. Vyssi
nez priimérny meziro¢ni narUst Ize pozorovat v Karlovarském a Stfedoceském kraji (oproti roku 2022 +19 %). Nadprimérné se zvysil
pocet zajemcl o maturitni obory také v Usteckém kraji a v Praze (+15 %).

Nejmensi mezirocni narlst zaznamenaly Pardubicky (+8 %) a Zlinsky kraj (+9 %).
rozdil 2023/2022

absolutni pocet +2210 +1115 +1621 +986 +918 +521 +623 +559 +660 +398 +535 +405 +348 +364
% +14,6% +11,8% | #187% +11,0% +153% +91% +11,9% +107% +132% +7,6% +117% +9,9% +10,1% | +19,2%
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ.
V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina
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ALETA GYMNAZIA — POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU

PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

Vv

Do c¢tyrletych gymnazii se hlasi letos ve viech regionech vys$si pocet uchazecd nez v roce predchozim. Na republikové trovni vzrostl pocet
uchazetil o 4letd gymnazia 0 10 % (+1954 uchazet(l). Nadpriimérny meziroéni nardst je patrny v Usteckém (+20 %), Stfedoceském (+16 %),

Jihomoravském (+16 %) a Karlovarském kraji (+17 %).

Naopak nejmensi meziro¢ni narUst nastal u 4letych gymnazii v Praze (+4 %), JihoCeském a Zlinském kraji (+5 %).

rozdil 2023/2022
absolutnipodet ~ +159  +403  +177  +343 486  +241  +142 459 491  +109  +119  +80  +66  +53
% +4,0% | +159% +7,5% | +163% +54% | +195% +12,0% +51% +84% +10,6% +12,2% +11,0% +9,1% | +17,4%
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ.

V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina
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LYCEA — POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

Pocet uchazecl o lycea celorepublikové vzrostl o0 11 % (o +1 188 uchazecl), narlst se viak netyka vsech kraji. Nadpriimérné se
zvysil jejich pocet v kraji Krdlovéhradeckém (+25 %), JihoCeském (+21 %) a v kraji Vysocina (+17 %).

Mirny pokles ¢i srovnatelné hodnoty s rokem 2022 Ize pozorovat v kraji Zlinském (-7 %), Jihomoravském (-1 %), Libereckém (+3 %)
Ci Karlovarském (+7 %).

rozdil 2023/2022
absolutni pocet  +268 +207 +183 -8 +65 +66 +127 +138 +69 +21 +63 +8 -19 +9
% +129% +150% +134% -0,6%  +82% +9,3% | +207% +24,5% +12,0% +4,1%  +17,4% +27% -66%  +69%
L 26
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ.
V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina
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OBORY SOS — POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

NarUst poctu uchazecl o obory stfednich odbornych skol se opét tyka viech regionl a na republikové Grovni vzrostl jejich pocet viibec
nejvyraznéji ze vsech typu studia—o 15 %.

Nejvice se to projevilo ve StfedoCeském kraji (+22 %), v Praze (+19 %) a kraji Karlovarském (+19 %). Nadprimérné se zvysil pocet uchazecl
také v Olomouckém (+17 %), Usteckém (+16 %) a Libereckém kraji (+16 %).

Nejmensi meziroc¢ni narlist zaznamenaly JihoCesky (+8 %), Jihomoravsky (+9 %), Zlinsky kraj (+10 %) a kraj VysocCina (+10 %).

rozdil 2023/2022
absolutni pocet +1837 +1200 +561 +667  +704 +479 +364 +583 +295 +363 +435 +266  +385 +283
% | +189% \422,0% +9,4% +11,4% +16,2% +12,9% +9,7%  +17,3% +82% +10,6% +13,4% +9,9% +16,1% +18,5%
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ.
V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina



OBORY SOU — POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

Pocet uchazecl o obory SOU vzrostl bez vyjimky ve vsech krajich. Na celorepublikové trovni ¢ini nardst po¢tu uchazecl
17 % (+1 624 zakU). Nejvyssi meziro¢ni nardst je Praze, kde zajem stoupl témér o tretinu, dale pak v Jiho¢eském (+28 %),
Karlovarském (+27 %) a Plzeniském kraji (+25 %).

Nejmensi meziro¢ni narlst zajmu o tento typ studia zaznamenaly Liberecky (+3 %), Kralovéhradecky (+4 %) a Olomoucky kraj (+4 %).

rozdil 2023/2022
absolutni pocet  +465 +235 +151 +94 +173 +61 +30 +80 +141 +64 +46 +17 +9 +51
% [4327% +17,7% +14,7% +11,6% |+27,9% +9,0% +4,2% +12,5% +24,7% +10,6% +8,4% +3,8% +2,8% | +26,8%
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ.
V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina
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OBORY SOU — POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

Také v nastavbovém studiu doslo mezirocné k narlstu poctu uchazecl, netyka se to vsak plosné vsech region(. Celorepublikové stoupl zajem

o nastavbové obory o 11 % (+698 uchazec). Vyssi nez primérny meziro¢ni nar(st je patrny v Kralovéhradeckém, JihoCeském,
Moravskoslezském a Karlovarském kraji. Nadprimérné se zvysil pocet zajemcl o maturitni obory také v Praze a kraji Jihomoravském.

Pokles zajmu o nastavby oproti roku 2022 se naopak ukazuje v kraji Pardubickém, Plzefiském, Olomouckém a Libereckém.

rozdil 2023/2022

absolutni pocet  +139 +119 +171 +91 +143 -25 -41 +40 +37 +2 +104 -47 -11 +21
% +153% +156% +24,7% +12,5% +29,2% -4,0% -7,9% +9,7% +9,3% +0,5% |4452% -13,4% -3,5% +22,1%
1,2

o 2017 2018 m2019 m2020 m2021 m2022 m2023
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Pozn: V pripadé Ctyrletych obor( a obort ndstavbového studia zasdahl v roce 2021 do poctu podanych prihlasek a struktury uchazect faktor dobrovolné ucasti skol na JPZ.
V roce 2023 jsou zapocitdni i uchazeci podle zdkona Lex Ukrajina
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JPZ 2023 — 4LETE OBORY - PODIL UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY A TYPU SKOLY

JPZ 2023 — STRUKTURA PRIHLASENYCH PODLE TYPU SKOLY
V KRAJICH
(v % z poctu prihlasenych fyzickych osob do 4letych obori)

140
POCET
8218,7 S 4LETA
120 - (6,01 . . PRIHLASENYCH | CELKEM LYCEA sos SOU  [NASTAVBY
6,009,708 ""RO._N59] 10,2 GYMNAZIA
126 11,8 143 10,4 97 81 L3 1PZ 2023
o 0 BN 132 84 ~ 131127 145 | 86 107  [ERCELKEM 89729| 21899 11996| 61915 11341] 7377
100 HI. m. Praha 17343| 4130| 2345| 11574 1887 1049
Stredogesky 10274 2443 1589 6 660 718 820
80 Jihogesky 5787 1220 741 3904 794 633
Plzefisky 5125 810 773 3688 712 478
69,0 65,4 61,7 64,8 66,7 73,0 741 Y -
65,6 67,5 "7 "~ 66,9 67,8 659 72,0 735 Karlovarsky 2262 358 139 1814 241 116
60 ’ 80,2 Ustecky 6931 1474 853| 5058 670 423
Liberecky 3782 791 302 2778 326 305
20 Kralovéhradecky 5673 1135 702 4201 461 334
. Pardubicky 5663 1172 643| 3791 742 305
. . . . . . . 91 43 B9 Kraj Vysogina 4482 1097 46| 2942 592 436
20 B Jihomoravsky 10592 2938 1347 6533 1564 882
24,4 255 27,7 238 238 24,5 11 213 20,0 20,7 22,7 27,0 20,9 Olomoucky 5841 1326 529 3958 740 595
15,8 15,8 Zlinsky 6232 1685 269| 4105 904 452
0 Moravskoslezsky 9973 2 540 1553 6522 1178 864
S D B S 0@ B
&, & G 65& € \(’o 5@@ '0‘3& y ¥ 6‘:"0 & ,\>\<\ & o & o@
o . SEENY N . Q - O
¢ K e ¥ F S T
SCIEEN + 3°
@O \g’b
GYMNAZIA 4LETA  mLYCEA sos SOU  mNASTAVBY
Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je ur¢ena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich, 22

figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou. Stejny princip je uplatnén pri zarazeni do typu Skoly.




4LETE OBORY - PODIL UCHAZECU O 4LETA GYMNAZIA
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

PODIL UCHAZECU O 4LETA GYMNAZIA
CR CELKEM: 24,4 %

JPZ 2022 A 2023 - PODIL UCHAZECU O 4LETA

GYMNAZIA V KRAJICH )
ROZDIL
0 5 10 15 20 25 30 2023/2022 s
Stredotesk|  E—— 05 Nejwssi podi prihlagenych do dletjch gymnazije v
B Jihomoravském, Zlinském a Moravskoslezském kraji,
Olomoucky s 270 0,0 kde ptihlagku do tohoto typu studia podala vice ne? &tvrtina
Ustecky I —205 08 uchazedq.
Jihotesky IE——— a1 Na opacném pélu, tj. s nejnizsim podilem prihlasenych
T —— do 4letych gymnazii je Plzerisky a Karlovarsky kraj (16 %).
Liberecky 209 e CoEng  ood o Lraki Lok
Meziroc¢né celkovy podil uchazecq, kteti podali pfihlasku na
Pardubicky 0 0,2 gymnazium na celorepublikové drovni mirné klesl (-0,6 p. b.),
Kralovéhradecky I 20/5 05 nejvice E)atrne.J.e to v Praze (-2,4 p. b.), Jiho¢eském (-1,1 p. b.)
- 200 a Zlinském kraji (-1 p. b.).
Karlovarsky | 161 2022 -0,2 - , . o . fe e
- 158 w023 ’ Naopak narlst podilu zajemcl o 4letd gymnazia je vidét
Plzerisky —_ 0,1 v Jihomoravském kraji (+1 p. b.).
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ALETE OBORY - PODIL UCHAZECU O LYCEA
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

PODIL UCHAZECU O LYCEA

JPZ 2022 A 2023 - PODIL UCHAZECU O LYCEA V >
- CR CELKEM: 13,4 %

KRAJICH .
ROZDIL
R LM 3 1
e 03
S 0,5
Py S 0.3
HL . Praha 35 e
Otk 12580 11
Jihomoravsky 14,3 -1,6 . , , vo v . . .
S E— A Celorepublikovy podil uchazedi, ktefi podali alespori jednu
Kralovéhradecky _113 1,1 prihlasku na lyceum &ini 13,4 %, nadpramérny podil jich pak je
. ) 131 v Moravskoslezském, Stredoceském a Plzeriském kraji (pres 15 %).
Ustecky U
Naopak nejmensi podil uchazecl o lycea je ve Zlinském (4 %)
Pardubicky 10.3 05 , ..
[ | ’ a Karlovarském kraji (6 %).
i ¢i 8’9 . ’ 7 v o vz . Ve s v
ke VY S0Cina 0,6 Oproti roku 2022 celkovy podil uchazed, ktefi podali pFihlasku
Olomoucky 9,7 07 na lyceum na republikové drovni nepatrné klesl (-0,2 p. b.), nejvyssi
A—— pokles je v Jihomoravském (-1,6 p. b.) a Usteckém kraji (-0,8 p. b.).
Libereck 5| -0,6 (. o . . e
502 Naopak narust podilu zajemcu o lycea je patrny v kraji Jihoceském
Karlovarsky et 0,7 (+1,1 p. b.) a Kralovéhradeckém (+1,1 p. b.).
o - m2023
ZIInSky _ '0,7
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4LETE OBORY — PODIiL UCHAZECU O SOS

PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

JPZ 2022 A 2023 - PODIL UCHAZECU 0 S0S

CR CELKEM
Karlovarsky
Kralovéhradecky
Liberecky
Ustecky
Plzensky
Olomoucky
Jihocesky
Pardubicky

HI. m. Praha
Zlinsky

Kraj Vysocina
Moravskoslezsky
Stredocesky

Jihomoravsky

0 5 101520253035404550556065 70758085

67,9
69,0
80,7
80,2
74,2
74,1
69,7
73,5
72,4
73,0
70,9
72,0
64,7
67,8
69,0
67,5
65,1
66,9
64,3
66,7
65,5
65,9
65,6
65,6
65,1
65,4
63,1 2022
64,8
63.0 2023
61,7

ROZDIL
2023/2022

1,1

PODIL UCHAZECU O SOS$
CR CELKEM: 69,0 %

80.2%

654%

72,0% 67.8%

65,9%

Do obor(i SOS podal pfihlagku vy$si podil uchazedi, nez
v lonském roce (69 %).

Nejvétsi podil maji uchazeti o SOS v Karlovarském kraji (80 %).
Nad republikovym primeérem jsou pak dale kraje na severu
Cech - Kralovéhradecky, Liberecky a Ustecky, kde alespori
jednu pfihlagku do obor(i SOS podalo 72-74 % uchaze&d.

Naopak nejmensi podil uchazeéd o obory SOS je v
Jihomoravském (62 %) a Stredoceském kraji (65 %).

Oproti loriskému roku podil uchazecu, kteti podali prihlasku
na alespori jednu SOS, nejvice stoupl v Libereckém (+3,8 p. b.),
Olomouckém kraji (+3,1 p. b.) av Praze (+2,4 p. b.).

Naopak pokles podilu zajemct o SOS je patrny v kraji
Jihoceském (-1,6 p. b.) a Jihomoravském (-1,3 p. b.).
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ALETE OBORY - PODIL UCHAZECU O SOU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

JPZ 2022 A 2023 - PODIL UCHAZECU O SOU

CR CELKEM
Jihomoravsky
Zlinsky

Plzerisky
Jihocesky

Kraj Vysocina
Pardubicky
Olomoucky
Moravskoslezsky
HI. m. Praha
Karlovarsky
Ustecky
Liberecky
Kralovéhradecky

Stredocesky

V KRAJICH

o
[,
=
o

w2022

m 2023

ROZDIL
15 2023/2022

0,4
0,7
0,3

1,5

PODIL UCHAZECU O Sou

Sk CR CELKEM: 12,6 %

Celorepublikovy podil uchazecli o SOU cCini letos 12,6 %
a meziro¢né nepatrné vzrostl (+0,4 p. b.).

Nejvyssi podil zaujimaji uchazeci o SOU v Jihomoravském
a Zlinském kraji (15 %).

Naopak nejmensi podil uchazedli o obory SOU je ve
Stredoceském (7 %), Kralovéhradeckém (8 %) a Libereckém
kraji (9 %).

Oproti roku 2022 podil uchazecd, ktefi podali prihlasku na
alespon jednu SOU, nejvice vzrostl v Jiho¢eském (+1,5 p. b.),
Plzeriském kraji (+1,5 p. b.) av Praze (+1,5 p. b.).

Mirny pokles podilu zdjemcl o SOU je naopak vidét v kraji
Olomouckém (-0,9 p. b.).
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ALETE OBORY - PODIL UCHAZECU O NASTAVBY
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

PODIL UCHAZECU O NASTAVBY
JPZ 2022 A 2023 - PODIiL UCHAZECU O CR CELKEM: 8,2 %

NASTAVBY V KRAJICH

ROZDIL
0 2 4 6 8 10 12 2023/2022
e e S0 16
K02 VWSOTINE a7 01
Moravskoslezsky “ 10 Podil uchaze¢d o nastavbové studium je letos na Grovni
0 ) C wy M
Jihomoravsky I —— 03 8,2 % a oproti roku 2022 se témér nezménil (-0,2 p. b.).
: , | | | 19,2 Nejvyssi podil maji uchazeci o nastavby v Jihoceském a
Liberecky ’ -1,1 , " vy v .
. Olomouckém kraji, kde tvofi vice ne# desetinu.
vodotecky  NeEm B
Stiedotesky  gg 0,4 Naopak nejmené{ podil uchaze&i o nastavbové obory je
Zlinsky | | 7,2 00 v Karlovarském, Pardubickém a Kralovéhradeckém kraji
[ e [ 4
: 70 (5-6 %).
Ustecki . sl e
i 0 Oproti roku lonisku podil uchazecq, ktefi podali pfihlasku
Hl. M. Praha 0,0 do nastavbového studia, nejvice vzrostl v Jiho¢eském
Kralovéhradecky [ B | 1,3 (+1,6 p. b) a Kralovéhradeckém kraji (+1,3 p. b)
Pardubicky | | 6/7 2022 13 Pokl?s p,odllu zajemcl o nastavll)yje naopak patrny v kraji
——— mb023 Plzeriském (-2 p. b.), Olomouckém (-1,7 p. b.) a
Karlovarsky [ 0,1 Pardubickém (- 1,3 p. b.).
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ALETE OBORY

, PRIHLASENI UCHAZECI PODLE
0 5 10 15 20 25 30 35 40 2(;272;;2 KOMBINACE TYPU SKOLY

0,3
38,9 Nej¢asté&jsi kombinace typu oboru, na které se

GY4-GY4 ” -1,3 uchazedi hlasi, jsou dva obory SOS (39 %), nasleduje

kombinace dvou 4letych gymnazii (11 %), popfipadé

JPZ - podil prihlasenych podle kombinace typu Skoly (%)

SOS-SOS

GY4-S0S L 82 0,5 gymnazium a SOS (8 %).
LYC-SOS - -0,3 Oproti roku 2022 letos kles| podil uchazecd, kteti obé
Zh prihlasky sméruji na gymnazium (-1,3 p. b.). Vzrostl
SO 70 -01 naopak podil téch, ktef{ zvolili kombinaci gymnazium
NAS 06 a SOS, 2 obory SOS, popf. gymndzium a lyceum.
— 6,6
SOS-S0U I 66 Uy i POCET PRIHLASENYCH
GY4-LYC ] 0,1 TYPUSKOLY | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
3,9 CELKEM 63027| 63 303| 64 606| 69067| 60992 79 634| 89729
sou - g 0,2 505-50S 22 698| 23 235| 24013 25990| 16 630| 30 674| 34872
’ GY4-GY4 8553 8414| 8906| 9417| 8699 9759 9802
NAS-NAS | =i 5 d 0,4 GY4-50S 4941 5179] 5240 5631 4363 6148 7344
’ LYC-SOS 4308| 4580 4741 5258) 4076 6321 6820
SRl = 15 0,0 s0s 4696] 4598 4671 4667| 12632] 5709 6300
LYC.LYC 2017 00 NAS 4752 4409 4006| 4117| 1934 4817 5948
= 1,3 ’ 50S-S0U 4554 4459 4463 4677| 2375 5105/ 5903
Gva & 0.0 GY4-LYC 2292| 2324 2430 2632] 2229 3053 3512
F o4 2018 ’ sou 2448 2359 2341 2405 2551 2930 3084
LYC — 0,0 NAS-NAS 848 934 937| 1241 277 1715| 2256
03 2019 SOU-SOU 1234 1188 1186 1174] 455 1269 1390
LYC-SOU i s 0,0 LYC-LYC 602 617| 670 813 647 1000 1124
’ = 2070 GYa 468 438 378 378 2545 345 391
Gy4-sou | da 0,1 LYC 174) 175 179 193] 1220 219 291
f LYC-SOU 151 124 161 167| 104] 213] 246
SOS-NAS | 01 mi2031 0,0 GY4-50U 170] 140] 145 158 99 171] 238
SOU-NAS 00 S0S-NAS a0l 45| s3] 74l 22 115] 120
0,0 m 2022 ’ SOU-NAS 26| 25| 26| 32 of 29 43
POUZE GSP | 0,0 POUZE GSP 70| 58 59| 37| 124] 39 42
0,0 57005 LYC-NAS 1 2 1 2 1 2 3
LYC-NAS 0,0 GY4-NAS 1 0 0 4 0 1
0,0 28

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek a struktury uchazeci faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.



KRAJ CILOVE SKOLY

ALETE OBORY — POCET UCHAZECU
PODLE KRAJE VYCHOZi A CiLOVE SKOLY

Valna vétsina uchazecl podava alespon jednu z prihlasek v kraji své vychozi (nejCastéji zakladni) skoly. Vyjimkou je tradi¢né Stfedocesky kraj, z néhoz
40,5 % uchazecd sméruje své prihlasky na alespor jednu prazskou $kolu (v roce 2022 to bylo 43 %).

V mensi mire pak k mezikrajové migraci dochazi mezi Kralovéhradeckym a Pardubickym krajem, z néhoZ kolem 14 % uchazecl podalo nékterou z
prihlasek do sousedniho kraje. Z Karlovarského kraje vice neZ desetina uchazecl podala prihlasku do skol v Plzenském kraji a desetina uchazecu z kraje

Libereckého se pfrihlasila na skolu v Kralovéhradeckém kraji.

KRAJ VYCHOZ{ SKOLY - POCET UCHAZECU

KRAJ VYCHOZ{ SKOLY - PODIL UCHAZECU (sloupcova %)

=
w > k > >
POCET x < = z <
PRIHLASENYCH g o 3 ez b o = 3 ez b
8 °C £ = z s > 3 2 = % o £ = z 8 > 3= 9 = ]
UCHAZECU S T g T e B z £ © o § © e § ® 3 T o @ > £ $§ 9@ & O e
w o Q < < H > - ] — a = =1 s - o O = 2 H > = ] — "] = =1 s
N ! <) a 5 > = o > <2 > o o = S s <) 4 5 > 0= o > = > o o = S
< T 5 & B8 € ¥ 3 32 = € g £ &z g s 5 £ 8 9 & 3 32 > E g € @&
T E 3 % & = & 8 g T T ¢ g & S E 9 8% & = & 8 g T T ¢ 2 5
o - % £ N < -] [\ © g = 2L £ ] ] = %5 £ N < a =2 o © c £ 2 £ o
= T & 5 & ¥ 9 5 ¥ a ¥ 5 0 N =2 c I & 5 & ¥ 9 5 ¥ a ¥ == 0 N =2
CELKEM 89729 1;; 0;(2) 5231 4791 2171 6613 3648 4529 4321 4275 9934 5181 5069 9679 1102 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
HI. m. Praha 17363 0487 147 83 19 284 111 98 6 57 37 27 35 32 49 28 17 69 43 30 22 13 13 04 05 07 03
Stredocesky 10274 591 8436 89 128 18 180 164 163 168 165 45 10 8 48 61 53 - 1,7 27 08 27 45 36 39 39 05 02 02 05
Jihocesky 5787 23 214 5057 189 16 11 4 2 5 211 18 2 6 6 23 02 1,8 - 39 0,7
Plzefisky 5125 19 144 46 4599 231 24 2 4 4 0 4 2 3 3 40 02 12 10,6
Karlovarsky 2262 5 19 4 931973 117 O 1 0 O 2 2 2 3 & - 02 01 19
Ustecky 6931 25 239 6 12 376291 241 8 6 2 4 0 3 5 5 02 20
Liberecky 3782 20 124 0 2 4 1573257 159 13 1 3 2 0 2 38 0.2
Kralovéhradecky 5673 121 252 3 7 5 31 368 4172 58 22 11 18 5 9 63 1,1
Pardubicky 5663 47 214 36 25 27 43 75 640 3923 157 168 150 47 71 40 04 1,8 0,7 05 1,2 0,7 1,7 29 09 07
Kraj Vysogina 4482 13 92 141 5 6 7 3 4 79389 225 5 12 4 37 01 08 27 01 03 01 - 23101 02 -
Jihomoravsky 10592 12 19 18 2 3 4 3 15 144 351 9525 128 213 40 0,3 - 0,1 - 01 03 33 82 25 42 04
Olomoucky 5841 3 11 1 1 1 1 4 11 124 14 157 4905 328 225 ---- 01 02 29 03 16 - 6,5 23
Zlinsky 6232 7 18 15 2 3 6 1 8 23 35 596 363 4763 352 - 1 0,3 01 01 02 05 08 60 7,0 - 3,6
Moravskoslezsky 997 3 3 4 1 1 2 1 7 5 4 235 157 27194 65|00 00 01 00 00 00 00 02 01 01 o2 30 53 [574

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hidsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se %Gk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejiném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
Neni-li u uchazece zndm kraj vychozi skoly, jednd se o Zdky, ktefi se hldsi ze zahranicni ¢i zaniklé Skoly.
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4LETE OBORY
VYSLEDKY
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK — % SKOR
PODLE TYPU SKOLY

JPZ - UCHAZECI O 4LETE OBORY
CESKY JAZYK - PRUMERNY % SKOR

(LEPSI VYSLEDEK)
74,5 75 74,9 75,0
72,0 71,8 72,1
70,0
67,4 66,4 66,7 e79
63,2 63,7 ’
61,3 ’
58,9 57,6 58,3
54,4 54,4 54,8
50,8 224 488 50,0
45,8 45,0 44,6
41,3 el e 40,7 40,1
L 36,6 35’1
60,0 62,4 59,1 60,2 57,9 55,7 55,6

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

4LETE OBORY GYMNAZIA 4LETA
soS sou

—@— LYCEA
—@— NASTAVBY

Pramérny % skoér lepsiho vysledku z ¢eského jazyka
je ve 4letych oborech srovnatelny s lofiskym rokem —
¢ini 55,6 %.

Pohledem na vysledky uchazecl pres typ Skoly,
na ktery se hlasi, je patrné, Ze se oproti roku 2022
zvysily rozdily mezi vSeobecnym/ vSeobecné
odbornym sektorem a SOS na jedné strané a
odbornymi Skolami s obory SOU a nastavbami na
strané druhé.

Uchazeci o gymnazia dosahli mezirocné mirné lepsiho
vysledku (72,1 %, tj. 0 0,3 p. b. vice neZ loni), polepsili
si také uchazeci o lycea (na 54,8 %, tj. 0 0,4 p. b. vice
nez v roce 2022). Uchazedi o SOS si dosahli také
lepsiho vysledku nez loni (54,8 %, tj. 0 0,4 p. b. vice).

Na SOU doslo oproti lorisku k poklesu primérného
skoruo0 0,4 p. b. na 44,6 % a v nastavbovém studiu
klesl primérny vysledek o0 1,5 p. b. na 35,1 %.

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek, potaZzmo vysledk( uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE OBOROVYCH SKUPIN

XX

PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22

4LETE OBORY CELKEM 60,0 62,4 59,1 60,2 57,9 557 556 -0,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
GYMNAZIA 4LETA ---- 72,0 71,8 721 0,3 ------- -0,3

LYCEA 67,4 70,0 66,4 66,7 63,2 63,7 649 1,3 62,3 61,9 61,1 605 581 61,9 633 14

SOS EKONOMICKE 62,6 64,7 61,3 62,1 584 579 584 05 54,2 53,2 53,2 53,1 50,7 53,4 541 0,7

SOS TECHNICKE 60,0 62,7 59,1 59,2 555 556 561 0,5 49,7 50,0 49,8 48,4 46,3 498 50,6 08

SOS PEDAG. AHUMANITNi 57,5 59,7 555 56,8 53,1 53,0 536 0,5 45,6 454 44,2 44,7 42,8 46,0 470 1,0
SOS ZDRAVOTNICKE 56,6 59,1 54,8 557 51,8 522 524 02 44,1 443 43,1 42,9 40,6 448 452 04

SOS ZEMEDELSKE 55,9 59,0 55,2 558 51,5 520 523 0,3 43,0 44,3 43,8 42,9 40,2 445 452 07

SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 56,6 58,7 557 56,3 52,4 51,8 524 06 44,1 43,8 44,6 43,9 41,6 442 453 1,1
SOS TECHNOLOGICKE 56,4 58,5 54,7 558 52,1 51,6 522 06 43,6 43,1 42,9 43,1 41,1 438 449 1,1
SOU OSTATNi 50,8 52,5 49,6 50,7 46,0 459 453 -0,5 349 34,4 355 351 323 357 355 02

SOU TECHNICKA 50,8 52,3 48,3 49,5 457 445 441 -04 34,2 33,6 33,2 329 31,4 333 336 03

wistavevosrari e12] 427 5781 dop 3sa [ (881 s 0 aoa o sna e <
wistavevTecice 42 443 385 d0s 47 608 +: |28 50 192197 250 i anal e

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek, potaZzmo vysledk( uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.



ALETE OBORY — CESKY JAZYK

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI

PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

XX

ALETE OBORY CELKEM
HIl. m. Praha
Jihomoravsky
Zlinsky
Pardubicky
Kralovéhradecky
Liberecky
Stfedocesky

Kraj Vysocina
Olomoucky
Jihocesky
Plzensky
Moravskoslezsky
Karlovarsky

Ustecky

2017 2018

60,0
62,0
62,5
62,3
61,0
60,4
60,8
58,2
62,2
58,8
61,2
60,3
58,4
56,7
55,5

PRUMERNY % SKOR

62,4
65,1
64,8
64,7
62,9
64,0
63,3
61,4
64,2
61,1
63,1
63,1
61,0
57,8
57,2

2019
59,1
62,5
61,6
61,5
59,4
59,8
60,1
58,0
60,3
57,8
59,5
58,2
57,3
54,9
54,1

2020
60,2
63,4
62,8
61,7
60,2
60,7
60,8
59,2
61,0
59,1
60,5
59,5
58,4
55,9
54,0

2021 2022 2023 2023/22

57,9
61,9
61,2
58,4
58,0
56,5
56,7
59,2
58,6
57,1
62,1
55,2
54,7
50,4
51,9

55,7
60,4
58,2
57,9
56,3
56,4
56,0
54,9
56,3
54,5
55,1
54,1
53,6
50,1
49,0

55,6
60,9
58,0
57,3
56,7
56,2
55,8
55,7
55,3
55,2
54,9
54,4
52,9
50,0
49,1

-0,1
0,5
-0,2
-0,6
0,5
-0,2
-0,2
0,8
-1,0
0,7
-0,1
0,4
-0,6
-0,1
0,1

502

PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTEN]

50.9

CESKY JAZYK - JPZ 2023

515 -
462

492

533 S22

PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

2017
50,0
53,4
54,2
53,7
51,4
50,4
51,4
47,1
53,6
47,9
51,9
50,6
47,2
44,4
42,6

2018
50,0
54,2
53,7
53,4
50,5
52,3
51,2
48,4
52,7
47,8
50,9
51,0
47,7
42,7
42,0

2019
50,0
55,1
53,7
53,5
50,1
51,0
51,4
48,3
51,7
48,0
50,4
48,7
47,2
43,6
42,4

2020
50,0
55,1
54,0
52,3
50,0
50,7
51,0
48,4
51,3
48,3
50,5
49,0
47,2
43,1
40,4

2021
50,0
56,1
54,9
50,7
50,1
47,9
48,2
52,0
50,9
48,7
56,3
45,8
45,1
38,5
41,0

2022
50,0
56,8
53,6
53,2
50,8
51,1
50,4
48,8
50,9
48,2
49,1
47,7
46,8
41,8
40,2

2023 2023/22

50,0 -

57,4 0,6
533 -03
52,3 -09
51,5 0,7
509 -02
50,2 -0,2
50,2 1,4
49,5 -1,4
49,4 1,2
48,9 -02
48,4 0,6
46,2 -0,6
42,1 0,3
40,9 0,7

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek, potaZzmo vysledk( uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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ALETE OBORY - JPZ 2023 — CESKY JAZYK — PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

4LETA GYMNAZIA
€R CELKEM: 73,3

LYCEA
€R CELKEM: 63,3

soS
€R CELKEM: 48,8

493
335
494
423

51,6

301 481
487

a1.1

sou 1 I‘\'lASTAVBY
] CR CELKEM: 21,3

€R CELKEM: 34,3




podil uchazecl (%)

4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5

0,0

ALETE OBORY — CESKY JAZYK — % SKOR — LEPSi VYSLEDEK
HISTOGRAM A BOXPLOT

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY

Konali - pocet

Pramér

Median

Smérodatna odchylka
Minimum

Maximum

Rozpéti
Mezikvartilové rozpéti

2018
62 014
62,5
64,0
18,5
0,0
100,0
100,0
28,0

% SKOR

100

2019
63 262
59,1
60,0
19,1
0,0
100,0
100,0
30,0

100,00

80,00

60,00

40,00

20,00

CESKY JAZYK - UCHAZECI O 4LETE OBORY

0,00 8 o
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ROK

2020 2021 2022 2023
66 306 57 040 78 221 85415
60,2 57,9 55,7 55,6
60,0 58,0 56,0 56,0
18,5 19,1 19,7 20,5
0,0 0,0 0,0 0,0
100,0 100,0 100,0 100,0
100,0 100,0 100,0 100,0
28,0 28,0 30,0 32,0
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pocet uchazect

4000

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

ALETE OBORY — CESKY JAZYK — HISTOGRAM
PODLE TYPU SKOLY

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY - POCET UCHAZECU

JPZ 2023 70
[1GY4
oLyc 6,0
Sos
5,0
[£1sou
ONAS

4,0

3,0

podil uchazecl (%)

2,0

1,0

4
8
12
16
20 |
24
28
32
36

0,0

100

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY - PODIL UCHAZECU
JPZ 2023

1GY4

oLyc
SOS
[1Sou

ONAS

100
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ALETE OBORY — MATEMATIKA — % SKOR
PODLE TYPU SKOLY

JPZ - UCHAZECI O 4LETE OBORY
MATEMATIKA - PRUMERNY % SKOR
(LEPSI VYSLEDEK)

64,1 0.7 63,4
59,7 ) 58,7

54,3 53,2

57,7

34,3
37,4
34,4 34,9 o 35,5
28,0 , 30,2
21,7 207 22,1
19,3 18, )
17,4 89 16,4
46,2 35,9 43,1 43,8 43,2 45,3 39,9

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

4LETE OBORY GYMNAZIA 4LETA
soS Sou

—0— LYCEA
—@— NASTAVBY

Pramérny % skor lepsiho vysledku z matematiky se
letos ve 4letych oborech pohybuje vyrazné nize nez v
hodnota z celého sledovaného obdobi a oproti roku
2022 0 5,4 p. b. niZsi.

Pokles prlimérného vysledku se tyka uchazeci o
vsechny typy skol, na které se hlasi.

Mezi uchazeci o gymnazia se mezirocné vysledek snizil
05,7 p. b. na 57,7 %. Uchazedi o lycea dosahli
pramérného % skoru 48,5 %, tj. 0 4,7 p. b. méné nez v
roce 2022. Mezi uchazedi o SOS dosahla hodnota
lepSiho vysledku z matematiky 38,9 %, tj. 0 5,0 p. b.
méné nez loni).

Na SOU doslo oproti lorisku k poklesu priimérného
skéru o0 5,3 p. b. na 30,2 % a v nastavbovém studiu
klesl primérny vysledek 0 5,7 p. b. na 16,4 %.

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek, potaZzmo vysledk( uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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4LETE OBORY — MATEMATIKA

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE OBOROVYCH SKUPIN

PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22

ALETE OBORY CELKEM 46,2 359 43,1 43,8 43,2 453 399 -55 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
GYMNAZIA 4LETA [64,1 50,7 59,7 60,7 58,7 63,4 57,7 -56 72,8 72,0 72,1 71,4 69,7 72,2 723 0,1

LYCEA 54,3 42,0 50,2 50,4 47,7 53,2 485 -47 60,8 60,2 59,8 589 56,1 60,3 61,7 14

SOS TECHNICKE 52,5 40,2 484 49,2 471 51,4 461 -53 58,4 57,1 57,4 57,3 552 57,9 584 0,5

SOS EKONOMICKE 46,9 355 43,4 43,6 423 463 41,9 43 51,4 50,6 50,8 50,5 49,4 52,0 538 1,8

SOS TECHNOLOGICKE 42,4 32,1 39,2 40,0 37,6 415 368 4,7 453 44,9 450 455 43,1 456 46,7 1,1
SOS PEDAG. AHUMANITNi 38,6 29,5 353 358 340 381 336 -45 40,3 40,8 39,6 399 382 41,3 425 1,2
SOS ZEMEDELSKE 39,7 30,4 37,3 369 33,5 39,0 336 -54 41,7 42,3 42,2 41,4 37,5 42,4 424 0,0

SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 37,4 28,7 353 34,9 343 373 329 -44 38,7 39,4 39,5 38,7 38,6 40,2 415 14
SOU TECHNICKA 40,4 30,1 37,2 37,4 349 385 329 -55 42,6 41,7 42,1 421 393 416 415 01

SOS ZDRAVOTNICKE 37,8 288 34,6 343 31,7 37,3 320 -53 39,3 39,8 385 380 351 403 404 01

SOU OSTATNI 32,0 24,2 29,5 30,4 27,0 30,5 259 -46 31,4 32,0 31,5 32,5 288 31,1 31,7 06
NASTAVBY TECHNICKE 259 22,2 23,8 232 26,2 259 193 66 23,5 28,4 236 22,8 27,4 248 224 -23
NASTAVBY OSTATNI 20,8 (16,2 18,2 18,0 20,0 21,5 160 -54 17,2 18,4 16,5 159 193 19,2 17,7 -1,4

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek, potaZzmo vysledk( uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.



PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTEN]

ALETE OBORY — MATEMATIKA
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI -

. o 7
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY 222 ss6
232 523 St
PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22
4LETE OBORY CELKEM 46,2 35,9 43,1 43,8 43,2 453 39,9 -5,5 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
HIl. m. Praha 49,3 39,0 47,0 48,7 49,3 /51,9 47,2 -4,8 53,9 54,5 55,1 56,0 57,5 57,8 58,7 0,9
Jihomoravsky 48,6 38,4 454 46,6 46,6 47,9 41,7 -6,2 53,0 53,5 53,0 53,4 54,2 53,1 52,3 -0,8
Pardubicky 47,6 36,4 43,9 448 43,1 46,4 41,2 -5,1 51,9 51,2 51,1 51,4 50,0 51,5 52,1 0,7
Zlinsky 49,5 37,8 45,7 44,7 43,0 47,1 40,6 -6,4 54,2 53,2 536 51,4 499 52,6 51,4 -1,2
Kralovéhradecky 47,0 36,7 44,2 45,0 41,1 46,0 40,5 -5,5 51,3 51,8 51,7 51,7 47,5 51,3 51,4 0,1
Liberecky 46,9 35,2 44,2 43,9 41,4 44,9 404 -4,6 50,9 49,1 51,5 50,2 47,7 49,6 50,7 1,1
Kraj Vyso¢ina | 50,1 38,7 45,1 459 43,7 46,8 40,3 -6,5 55,0 54,2 52,8 52,8 50,8 52,1 50,8 -1,3
Stfedocesky 44,2 34,7 41,6 42,0 43,6 44,4 40,0 -4,4 47,6 48,3 48,1 47,7 50,6 48,9 50,3 1,4
Jihocesky 47,5 36,7 43,6 43,7 49,0 44,6 38,8 -5,8 51,7 51,4 50,7 50,0 57,7 49,2 48,9 -0,3
Olomoucky 44,6 33,9 41,5 42,3 41,2 42,8 38,0 -4,7 48,1 47,3 47,9 48,2 47,6 47,0 48,1 1,1
Plzensky 45,9 36,3 41,7 42,4 40,2 43,0 37,6 -5,4 49,7 51,0 48,3 48,3 46,2 47,4 47,3 -0,1
Moravskoslezsky 44,8 34,8 41,3 41,8 39,8 42,5 36,2 -6,2 48,2 48,5 47,6 47,6 45,7 46,7 45,6 -1,1
Karlovarsky 39,1 29,5 37,0 36,4 33,9 37,4 32,8 -4,6 40,8 40,5 42,0 40,8 38,1 40,3 41,4 1,1
0stecky' 39,0 29,3 352 350 349 36,0 31,8 -4,3 40,9 40,0 39,5 38,6 39,3 38,4 39,8 1,3

*V pripadé ctyrletych obort a obort ndstavbového studia zasdhl v roce 2021 do poctu podanych prihldsek, potaZzmo vysledk( uchazecu faktor dobrovolné ucasti Skol na JPZ.
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ALETE OBORY - JPZ 2023 — MATEMATIKA — PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

4LETA GYMNAZIA LYCEA
€R CELKEM: 72,3 CR CELKEM: 61,7

so$
CR CELKEM: 49,3

377
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414
=
& s "
524 442
492 483
512
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Sou s P NASTAVBY

€R CELKEM: 37,7 €R CELKEM: 18,3




podil uchazecu (%)

3,5

3,0

2,5

2,0

ALETE OBORY — MATEMATIKA — % SKOR — LEPSi VYSLEDEK
HISTOGRAM A BOXPLOT

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY

Konali - pocet

Pramér

Median

Smérodatna odchylka
Minimum

Maximum

Rozpéti
Mezikvartilové rozpéti

2022

2017
61 887
46,2
46,0
22,5
0,0
100,0
100,0
36,0

2018
62 235
35,9
34,0
19,2
0,0
100,0
100,0
28,0

2019
63 548
43,2
42,0
21,6
0,0
100,0
100,0
34,0

% SKOR

100,00

80,00

0,00

40,00

20,00

000

MATEMATIKA - UCHAZECI O 4LETE OBORY

il

2020
66 470
43,8
42,0
22,6
0,0
100,0
100,0
34,0

2017

2021
57120
43,2
42,0
22,5
0,0
100,0
100,0
36,0

2018

2022
79 647
45,5
44,0
23,1
0,0
100,0
100,0
34,0

2019

2020
ROK

2023
88 456
40,2
38,0
22,5
0,0
100,0
100,0
34,0

2023
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ALETE OBORY — MATEMATIKA — HISTOGRAM
PODLE TYPU SKOLY

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY - PODIL UCHAZECU

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY - POCET UCHAZECU
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ALETE OBORY - PERCENTILOVE UMISTENI VS. PODIL UCHAZECU

NA POCTU ZAKU 9. ROC. z§
PODLE KRAJE VYCHOZI SKOLY

Mirné podpraimérny podil UCHAZECI O 4LETE OBORY - PRUMERNE PERCENTILOVE
UMISTENI (CESKY JAZYK A MATEMATIKA) A PODIL UCHAZECU NA

uchazecl o 4leté maturitni o ars
POPULACI ZAKU 9. ROC. ZS

obory na populaci 7aka ZS a

£ 52 @S2 60 1
mirné nadprimérny : Hlavni mésto
vysledek JPZ i Praha
- Y s Nadpriimérny podil
E StFedocesky i thomb-r-avsky utc):hazecu o} 4Ie|te.nv1?I’(ujr|tvn|
;o el , g , ' obory na populaci zaku ZS a
Mirné podpramérny podil s é Liberecky Kraj Vysotina Pard.”b"?k‘y Zlinsky nadpramérny vysledek JPZ
uchazecl o 4leté maturitni  « S 50 L - !----e---.~¢ CEEKEM -~ e e
obory na populaci 7ak( 28 g '<§‘: J'hOCESkVO. &ongg’ke“rad“ky
a mirné podprlmérny § < Plzenisky.- Vi
) x | e .I
vysledek JPZ e S 45 . Moravskoslezsky
w = 1
E % Karlovarsky i
w 1
% O [} i
o . . 1
z 40 Ustecky i
35 i
Podpramérny podil :
uchazecl na populaci i
7aka ZS a podprimérny 30 !
vysledek JPZ 70 75 80 85 90

PODIL UCHAZECU NA POPULACI ZAKU 9. ROC. Z8
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6LETA GYMNAZIA




POCET UCHVAZE(:('J o] GLFTA G\\’(MN’AVZIA PODLE 6 LETA GYM NAZIA
rOCTH FODANTEH PRILAH POCET A KOMBINACE PRIHLASEK

8 000 AS’{\E/;\

7000 !

6 000

5 000 Do 6letych gymnazii se k JPZ v roce 2023 pfihlasilo
5857 celkem 7 347 uchazeca. Prihlasku na 6leté gymnazium se

4000 sportovni pfipravou podalo 29 uchazecu.

3431 4052 4284 477 4413

3000 2697 Meziro¢né stoupl pocet zajemci o 1,6 tis., tj. 0 27 %.
2000 Celkem 5 857 (80 %) uchazecl si v ramci fadného
1000 1823 1689 1ssq 490 terminu podalo 2 (az 3) prlhlavs!<y. vPOl.JZE ,1 prlhlla.sku
1280 1269 1359 podalo letos 1 490 (20 %) uchazecl o Sestiletd gymnazia.
0
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 37 uchazect se pFlhléSlIO na zakladé zakona Lex
Ukrajina (test z matematiky budou konali v ukrajinstiné).
1 PRIHLASKA 2 A VICE PRIHLASEK
CELKEM cz UA**
STANDARD.
OBOR SE ¥ 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2022 2023
CELKEM 45200 5120 5603 5564 5346 5772 7347) 4520 5120, 5603 5564 5346 5768 7310 4 37|
— 1 PRIHL. 1810 1678 1543 1273 1260 1349 1481 1810 1678 1543 1273 1260 1347 1470 2 11
2 PRIHL. 2696 3411 4047 4271 4059 4400f 5837 2696 3411 4047] 4271 4059 4398 5811 2| 26|
L ()} 13 11 8 7 9 10 9 13 11 8 7 9 10 9 0 0
1 PRIHLASKA =
e 1 PE!IHL. 1 12 4 7 7 4 10 1 12 4 7 7 4 10 0 0
2 PRIHL. 0 8 1 6 11 9 10 0 8 1 6 11 9 10 0 0

Pozn.: Na gymndzia se sportovni pfipravou mohou uchazeci podat dvé pfihldsky nad rémec standardnich dvou prihldsek na obor SS ukonéeny maturitni zkouskou.
*gymndzium se sportovni pripravou 45
** uchazeci z Ukrajiny s docasnou ochranou (prihldseni podle zdkona Lex Ukrajina; konajici test z matematiky v ukrajinstiné)



6LETA GYMNAZIA — POCET UCHAZECU PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

Meziro¢ni narudst poctu uchazecl o 6letd gymnazia se tyka vsech kraja, které nabizeji tento typ studia.

Nejvice uchazecl ma tradicné Praha, kam se letos hlasi bezmala 3,3 tis. zak(, tj. 45 % vSech uchazecl o 6letd gymnazia. Druhy nejvice zastoupeny
region je Jihomoravsky kraj.

Nejvyssi relativni nardst uchaze¢l oproti roku 2022 je patrny v Karlovarském kraji, kde je pouze 1 sSkola tohoto typu (vice nez 1,5 nasobek
loniského poctu). O vice neZ polovinu stoupl mezirocné pocet uchazecl v kraji Vysocina, o 48 % pak v Jiho¢eském kraji. Pocet prihlasek v Praze se
oproti lonsku zvysil 0 31 %.

rozdil rozdil
2017 2018 2019 2020 2021 2022  2023* 2023/2022  2023/2022
(%)
CELKEM - 5120 5603 5564 5346 5768 - 1579 27,4
HI. m. Praha - 1957 2295 2313 2 346 2 507 - 788 31,4
Jihomoravsky - 964 1027 1026 977 1117 - 230 20,6
Kralovéhradecky - 474 473 499 - 488 - 104 21,3
Moravskoslezsky 431 440 460 435 444 -- 84 20,4
Olomoucky - 415 351 358 320 361 - 104 28,8
Jihocesky 251 - 303 277 260 262 - 126 48,1
Plzensky - 274 298 317 - 300 - 83 27,7
Zinsky [ 124 133 138 128 157 167 10 6,4
Kraj Vysocina - 136 134 132 109 - 55 50,5
Liberecky 79 72 75 - 66 73 - 34 46,6
Ustecky 60 54 62 -- 63 - 12 19,0
Karlovarsky 31 - 27 - 41 151,9
Stiedocesky 53 44 -- 0 -

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hidsi na skolu ve dvou riiznych krajich, figuruje v obou z nich.
Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
*vCetné uchazecd z Ukrajiny s docasnou ochranou (podle zédkona Lex Ukrajina) 46



6LETA GYMNAZIA — POCET UCHAZECU
PODLE KRAJE VYCHOZI A CILOVE SKOLY

Na 6leta gymnazia sméruji uchazeci své prihlasky obvykle do toho kraje, kde sidli jejich zdkladni Skola. Vyjimkou je Stfedocesky a Pardubicky kraj, kde
6leté gymnazium neni. Ze Stfedoceského kraje tak 97 % prihlasek mifi na prazska 6letd gymnazia. Z kraje Pardubického se hlasi pouze 26 uchazecd, a to
z bezmala 90 % do Kralovéhradeckého kraje.

KRAJ VYCHOZ{ SKOLY - POCET UCHAZECU KRAJ VYCHOZ{ SKOLY - PODIiL UCHAZECU (sloupcova %)
=
o > > > >
POCET PRIHLASENVCH X E - | = 7 s > i
UCHAZELU S = = T s £ B o2 4 o £ ¥ z T s £ % 3 2
S B 3 oz - B z £ % 3% &8 S £ 5§ & % T 5 © z £ % 8 &8 S S
~ a ° £ T &8 > € © 3 2 5 3 ] a 90 2= T &5 = € w© 3 2 s 5 %
N o & v 53 X g 5 L 2z 92 o = 3> 9 . © 9 v 3z X § 53 € Z 2 o = 3
< € ° Q < o 9 = o 3 2 £ £ = [ > € T Q = o 9 = o 3 > £ £ = o
T 9 o ¢ = L ¢ x B ® © 5 & & 5 ¢ o ¢ = g ¢ T T w ¢ 5§ £ &
O = 5 £ XN T 5 2 o © g < 2 £ S 3 - % £ N & » a2 © § & £ 2 £ 2o
S5 I & 5 & ¥ 9 5 ¥ o ¥ % O N 2 € T & 5 & ¥ 9D 5 ¥ a ¥ ¥ O N =2
CELKEM 73472692 591 350 373 66 79 111 527 26 1731320 436 104 484 15 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
HI. m. Praha 32952686 573 1 1 o 8 7 2 1 1 1 1 2 1 10,1 63 04 38 0,6 -- 1,9 -
Jihocesky 388 4 11 349 1 1 0 O O O 22 0 O 0 © 12,1
Plzerisky 3883 1 0 0373 9 0 O O O O O 0O 0 O
Karlovarsky 68 0 O O O 6 4 0O O O O O 0O 0 O
>
Q’ Ustecky 75 0 0O O O 4 77 0 O O O O O 0 O
n
W Liberecky 07 0 2 0 0 O 0103 1 0 0 0 0 o0 O
(<)
5 Kralovéhradecky 592 2 11 0 O O 1 30524 23 0 0 0O 0 O
<
& Kraj Vysotina 664 0 1 1 0 O 0O O 1 0160 1 0 o0 O
Jihomoravsky 1347 2 1 1 0 0 0 0 1 1 191319 0 2 1
Olomoucky 465 1 0 O O O O 1 1 2 0 1 433 13 13
Zlinsky 67 1 1 0 0O 0O o0 o0 1 0 0 1 19 99 43
Moravskoslezsky 496 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 14 476

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hidsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se %Gk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejiném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
Neni-li u uchazece zndm kraj vychozi skoly, jednd se o Zdky, ktefi se hldsi ze zahranicni ¢i zaniklé Skoly. 47



6LETA GYMNAZIA - PRIHLASENI PODLE KATEGORIi PRIZNANEHO

UZPUSOBENi PODMINEK

Podil Zzaku, ktefi maji pro JPZ letos priznané uzplsobeni podminek v podobé navyseni ¢asu na reseni testl
(kategorie O) je od roku 2017 na nejvyssi Urovni — 276 uchazecu, tj. 1,5 % vsech prihlasenych do 6letych gymnazii.

POCET PRIHLASENYCH STRUKTURA PRIHLASENYCH (%)
2017 2018 | 2019 2020 | 2021 2022 | 2023* | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
CELKEM 4520| 5120 5603| 5564| 5346| 5768 7310 100 100 100 100 100 100 100
BEZ PUP 4425 4970 5453| 5421| 5231| 5583 7030 97,9 97,1 97,3 97,4 97,8 96,8 96,2
(o} 95 148 148 140 113 183 276 0,5 0,8 0,8 0,7 0,6 1,0 1,5
0 95 0 0 0 0 0 0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0-100 0 2 2 2 0 2 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0-25 0 132 136 122 106 166 239 0,0 0,7 0,7 0,6 0,6 0,9 1,3
0-50 0 14 8 14 6 14 30 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,2
0-75 0 0 2 2 1 1 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
zZP 0 2 2 3 2 2 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_A-100 0 0 1 3 0 1 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_A-75 0 1 1 0 1 0 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_B-100 0 0 0 0 0 1 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_B-75 0 1 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_BR-100 0 0 0 0 1 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ZP — uchazec se zrakovym postizenim
ZP_A — uchazec se zrakovym postiZzenim, ktery potrebuje zkusebni dokumentaci se zvétSenym pismem
ZP_B — uchazec se zrakovym postiZenim, kterému je ¢teni obrdzki a rysovdni smyslové nedostupné
ZP_BR — uchazec se zrakovym postiZzenim, ktery potrebuje zkusebni dokumentaci v Braillové pismu
O — ostatni uchazeci se specidlnimi vzdéldvacimi potfebami

*vyjma uchazeli z Ukrajiny s docasnou ochranou (podle zdkona Lex Ukrajina)
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK — % SKOR

Pramérny % skor lepsiho vysledku z ceského jazyka mezi uchazedi o 6letd gymnazia Cini 59,2 %,
tj. 0 1,3 p. b. méné nez v loriském roce.

UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA - CESKY JAZYK
PRUMERNY % SKOR - LEPSi VYSLEDEK
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22
CELKEM 61,7 60,3 56,8 55,2 60,5 59,2 60,3 1,2 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
Hl. m.Praha 63,4 |63,3 59,7 57,0 63,6 624 62,6 0,2 53,3 550 54,9 53,1 553 550 53,6 -1,4
Jihocesky 62,3 58,8 56,1 54,6 589 57,5 61,4 3,9 50,9 47,3 49,1 48,4 46,9 47,4 51,7 4,3
Jihomoravsky 61,0 61,3 56,8 54,0 61,8 59,8 60,2 0,4 48,4 51,7 49,8 48,0 52,1 50,9 49,8 -1,1
Liberecky 59,4 55,3 54,2 53,3 59,4 59,2 58,8 -0,4 44,8 42,2 458 46,6 47,8 50,8 47,6 -3,1
Moravskoslezsky 60,8 58,4 52,9 52,3 558 54,6 58,5 3,9 48,1 46,3 43,8 456 41,9 42,9 46,9 4,0
Kralovéhradecky ' 62,8 59,7 56,0 56,6 58,3 57,5 58,3 0,8 52,2 49,4 49,0 52,7 46,2 47,6 47,2 -0,4
Olomoucky 59,1 57,5 548 53,6 59,3 554 579 2,5 45,4 45,3 46,7 46,5 48,0 44,3 46,2 1,9
Plzensky 59,1 57,2 54,4 54,4 57,3 52,3 56,8 4,5 449 44,3 45,6 48,0 44,3 39,6 44,5 5,0
Zlinsky 61,6 56,5 55,2 55,3 55,7 54,4 56,4 2,0 49,8 44,1 47,0 50,1 42,7 42,3 44,1 1,8
Kraj Vysocina | 61,9 54,8 52,6 51,1 51,3 54,9 55,2 0,3 49,9 40,4 43,3 42,9 33,5 43,6 41,5 -2,1
Usteck? 62,0 54,9 50,1 55,8 46,7 49,3 52,1 2,8 50,8 41,6 39,1 49,7 29,7 35,3 36,6 1,2

Karlovarsky 54,0 45,4 42,7 48,8 [42,0 43,2 476 44 33,8 1249 27,7 39,2 20,4 259 304 45




podil uchazecl (%)

6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK — % SKOR — LEPSiI VYSLEDEK
HISTOGRAM A BOXPLOT

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA

5,0

Konali - pocet

Pramér

Median

Smérodatna odchylka
Minimum

Maximum

Rozpéti
Mezikvartilové rozpéti

2017
4470
61,7
62,0
15,0
12,0
100,0
88,0
20,0

2022

2018

5070
60,3
62,0
17,0

2,0
100,0
98,0
26,0

2019

5543
56,8
56,0
17,0

6,0
100,0
94,0
26,0

% SKOR

100,00

50,00

60,00

40,00

20,00

0,00

2020

5342
55,2
56,0
17,1

0,0

98,0
98,0
24,0

CESKY JAZYK - UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA

-

g
o
o S o
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
ROK
2021 2022 2023
5259 5701 7222
60,5 59,2 60,3
62,0 60,0 62,0
17,1 19,2 18,7
8,0 2,0 2,0
100,0 100,0 100,0
92,0 98,0 98,0
26,0 30,0 28,0
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6LETA GYMNAZIA - MATEMATIKA — % SKOR

vy

sledovaného obdobi (44,3 %). Meziroc¢ni rozdil primérného lepsiho vysledku ¢ini 9,2 p. b.

UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA - MATEMATIKA

PRUMERNY % SKOR - LEPSi VYSLEDEK
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6LETA GYMNAZIA - MATEMATIKA

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22
CELKEM 48,1 46,7 48,4 45,2 50,0 53,5 44,3 -9,2 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
Hl. m.Praha 52,0 51,4 52,6 48,2 55,5 [58,0 48,5 -9,5 55,7 57,0 56,3 54,3 57,3 56,3 56,1 -0,2
Jihomoravsky 47,6 47,1 48,4 44,7 49,7 54,1 43,6 -105 49,2 50,6 50,0 49,3 49,5 50,8 49,1 -1,7
Kralovéhradecky 47,4 45,3 46,2 45,0 46,7 51,3 41,3 -10,0 48,8 48,2 46,5 50,0 46,0 46,9 45,5 -1,4
Jihocesky 43,5 41,7 45,1 43,7 45,1 49,0 41,3 -7,7 43,6 42,5 454 47,9 43,3 43,6 45,8 2,2
Moravskoslezsky 48,6 45,5 45,2 42,6 43,8 47,4 40,9 -6,5 50,6 48,3 45,2 46,2 41,6 41,4 45,0 3,5
Liberecky 43,6 42,4 41,6 43,9 49,5 53,6 40,8 -12,7 42,8 43,7 39,8 47,5 49,3 50,2 44,6 -5,6
Kraj Vysocina 44,5 38,2 42,2 38,3 37,5 45,0 39,8 -5,2 44,2 37,2 40,8 40,0 33,5 38,3 43,2 4,9
Plzensky 45,2 40,3 45,4 42,2 45,1 47,7 39,6 -8,1 46,0 40,2 45,4 454 43,6 42,0 43,4 1,4
Olomoucky 42,0 41,4 44,0 41,4 46,3 47,0 379 -9,1 41,2 41,8 43,1 44,7 45,2 41,0 40,6 -0,4
Zlinsky 45,1 44,0 459 44,1 42,5 46,7 37,7 -9,1 45,6 45,7 46,4 48,6 39,9 40,3 40,1 -0,2
Usteck\'/ 44,1 39,8 37,3 39,5 37,0 45,4 34,7 -10,7 44,4 40,4 33,2 41,6 33,0 39,2 35,2 -4,0

Karlovarsky 33,5 33,6 39,1 37,2 - 344 338 -0,7 28,0 31,0 36,1 38,6 - 23,6 340 104




6LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA — % SKOR — LEPSI VYSLEDEK

podil uchazecl (%)

45
4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5

0,0

HISTOGRAM A BOXPLOT

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA

Konali - pocet

Pramér

Median

Smérodatna odchylka
Minimum

Maximum

Rozpéti
Mezikvartilové rozpéti

2022

2017

4 475
48,1
48,0
19,8

0,0
100,0
100,0
30,0

2018

5073
46,7
46,0
19,1

0,0
100,0
100,0
28,0

96
100

2019
5551
48,4
48,0
19,3
0,0
98,0
98,0
28,0

% SKOR

100,00

80,00

50,00

40,00

20,00

0,00

MATEMATIKA - UCHAZEC! O 6LETA GYMNAZIA

%

#

2020

5348
45,2
44,0
19,5

0,0
100,0
100,0
30,0

2017

2021

5267
50,0
50,0
21,9

0,0

100,0

100,0
34,0

2018 2019

2022

5713
53,5
54,0
20,6

0,0
100,0
100,0
32,0

2020
ROK

2023

7271
44,4
42,0
19,0

0,0

100,0

100,0
28,0

2021

2022

2023
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6LETA GYMNAZIA — PERCENTILOVE UMISTENI VS. PODIL

UCHAZECU NA POCTU ZAKU 7. ROC. 2§
PODLE KRAJE VYCHOZIi SKOLY

Podpramérny podil
uchazecl o 6letd gymnazia
na populaci 24kG ZS a
nadpriimérny vysledek JPZ

UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA - PROMERNE PERCENTILOVE
UMISTENI (CESKY JAZYK A MATEMATIKA) A PODIL UCHAZECU NA
POPULACI ZAKU 7. ROC. Z§
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SLETA GYMNAZIA




S8LETA GYMNAZIA
POCET UCHAZECU O 8LETA GYMNAZIA PODLE POCET A KOM B| N ACE Pﬁl H LA§E K

POCTU PODANYCH PRIHLASEK

25000
+1,0 tis.
20000 (+6 %)
Do 8letych gymnazii se v roce 2023 pfrihlasilo celkem 18 955
15 000 uchazecl. Prihlasku na 8leté gymnazium se sportovni ptipravou
podalo 38 uchazecu.
11478 13249 14559 1513, e . . o i e
10000 13159 14062 15422 Meziro€ni narlst poctu uchazedd &ini necely 1 tis. (+6 %).

Celkem 15 422 (81 %) uchazecl o vzdélavani na 8letém gymnaziu
5000 si podalo 2 az 3 prihlasky, coz je nejvyssi podil od roku 2017.

6901 Pouze 1 pfihlasku letos podalo 3 533 uchazedéd (19 %).
2589 4991 4167 4334 3902 3533 P P (19%)

0 Letos se na 8letd gymnazia hlasilo také 96 uchazecl z Ukrajiny s
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 docasnou ochranou, ktefi konali test z matematiky v ukrajinstiné.
1 PRIHLASKA 2 A VIiCE PRIHLASEK
CELKEM cz UA**
ZL%\'RD:_E'R')'N' 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2022 | 2023
CELKEM 18379| 18838 19550 19299| 17493 17964, 18955 18379 18838| 19550 19299| 17 493| 17946| 18 859 18 96
P 1PRIHLASKA | 6884| 5571 4982 4158 4313 3892 3524/ 6884 5571| 4982 4158 4313 3884 3484 8 40
2 PRIHLASKY | 11478 13237| 14536 15107 13140 14044| 15393| 11478 13237 14536/ 15107 13 140| 14 034| 15337 10 56
L 0 17 18 9 9 21 10 9 17 18 9 9 21 10 9 0 0
;g'z';;ASKA 1 PRIHLASKA 0 7 18 15 10 10 9 0 7 18 15 10 10 9 0 0
2 PRIHLASKY 0 5 5 10 9 8 20 0 5 5 10 9 8 20 0 0

Pozn.: Na gymndzia se sportovni pfipravou mohou uchazeci podat dvé pfihldsky nad rémec standardnich dvou prihldsek na obor SS ukonéeny maturitni zkouskou.
*gymndzium se sportovni pripravou 57
**uchazeci z Ukrajiny s docasnou ochranou (pfihldseni podle zédkona Lex Ukrajina; konajici test z matematiky v ukrajinstiné)



SLETA GYMNAZIA — POCET UCHAZECU PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

Pocet uchazecl o 8leta gymnazia se oproti lorisku zvysil ve vétsiné kraja.

Nejvice uchazecl o tento typ studia je v Praze, kam se letos hlasi bezmdla 5,3 tis. Zak(, tj. o 305 zak( vice neZ v roce 2022. Druhy nejvice
zastoupeny region je Stredocesky kraj s témér 3 tis. uchazedi.

Nejvyssi relativni narlst uchazecl oproti roku 2022 je patrny v kraji Vysocina (+18 %). Nadprimérné pak stoupl pocet zajemcl ve Stfredoceském,
Usteckém, Kralovéhradeckém a Zlinském kraji (o vice nez desetinul).

Naopak pokles poc¢tu uchazecl oproti loriskému roku je vidét v kraji Plzeriském a Jihoceském.

rozdil rozdil
2017 2018 2019 2020 2021 2022  2023* 2023/2022 2023/2022
(%)
CELKEM 18379 18838 | 19550 19299 | 17493 17946 18955 1009 56
H.m.Praha | 4769 5022 5292 5124 485 4993 5298 305 6,1
Stredotesky || 2631 2639 2870 2803 2639 2657 2979 322 12,1
Jihomoravsky 2207 2185 --- 2237 2328 91 4,1
Moravskoslezsky 1371 1315 - 1400 - 1296 1337 41 3,2
Olomoucky ~ 1033 1081 1092 1122 993 978 1062 83 85
Ustecky 1027 1017 | 1045 | 840 882 om0 107 12,1
sihotesky 974 945 964 1039 928 983 13 1,3
Kralovéhradecky 890 | 946 952 970 809|801  sss 87 10,9
Plzefisky 929|984 es2|| 985 893 878 67 71
Pardubicky | 754  8s5| 930 894 833 803 840 37 4,6
Kraj Vysotina 747 780 770 675 694 817 123 17,7
Zlinsky 697 751 Y Lesa 723 69 10,6
Liberecky 586 652 635|668 | 517 632 54 93
Karlovarsky 553 - 560 512 503 - 511 13 2,6

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hidsi na skolu ve dvou riiznych krajich, figuruje v obou z nich.
Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
*vCetné uchazecd z Ukrajiny s docasnou ochranou (podle zédkona Lex Ukrajina) 58



8LETA GYMNAZIA — POCET UCHAZECU
PODLE KRAJE VYCHOZI A CILOVE SKOLY

Na 8letd gymnazia se uchazeci hlasi z valné vétsiny do kraje, kde sidli jejich zakladni Skola. Pouze ve StfedocCeském kraji vyssi podil pfihlasek mifi i na
prazska gymnazia - letos do Prahy podalo alespori jednu prihlasku 30 % uchazecq, loni 29 %.

KRAJ VYCHOZ{ SKOLY - POCET UCHAZECU KRAJ VYCHOZI SKOLY - PODIL UCHAZECU (sloupcova %)
E 5= > > >
52 = ~s3 o x £ = = <
POCET PRIHLASENYCH E 3 s = 3 g s 3T ]
N c > . -] c N = c > . T . £ . =2
UCHAZEC0 S 5 2 . s - & T 8 %2 Z g 2 § ¥ = 3 = £ £ 35 % ¥ g
w = o] = > = . = < 2 @ = = (7] = ] = > = R = = L a = =
~N a =) 5 = o > S ) S 2 ° 3 R v o< a Q * = © > o ‘o ! S ) H > 4
< N <] ] ] > 5 @ > S 3 £ o z > @ N <] 4] ] > 5 @ > = 3 £ =] K H
I E 3 %8 5 & 9 § £ s = § £ w £ 2 E T 8 5§ £ @ T 2 B Z 5§ £ ] 1
S - £ 2 N § % 2 ¢ 5 f 2 & £ ©o 3 = 5 2 N §F H 2 T 5§ & 2 8 £ 9o
= T & £ & ¥ 9 5 ¥ a ¥ = 0 N =2 ¢ I & 5 & ¥ 9 5 £ a ¥ = 0 N =2
CELKEM 1895543963058 962 875 478 948 595 872 717 74622981022 6881284 16 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
HI. m. Praha 52984339 915 4 2 2 4 0 5 1 3 1 0 5 5 12 04 02 04 04 06 01 04 - 0,7 04
Stredocesky 2979 2822585 3 14 0 19 42 11 13 4 0 3 1 1 64 03 16 20 71 1,3 1,8 05 0,3 01 -
Jihocesky 983 1 398 0 O O O O 0 22 0 O 0 O O --- 2,8
Plzefisky 878 0 6 086 3 1 0 1 0 O 0 0 1 0 O 0,2 - 0,6 - 0,1 0,1
Karlovarsky 511 2 1 0 31477 0 O O O O O O 0 O0 O -- 3,5 -
>
g’ Ustecky 989 3 21 0 O 4943 18 0 O O O O 0 o0 O - 0,7 0,8 - 3,0
n
‘W Liberecky 632 2 18 0 0 O 157 24 0 0 0 O 0 O0 O - 0,6 -- 2,8
o
s Kralovéhradecky 888 0 1 0 0 0 0 17 854 15 0 0 0 0 0 1 - 2,9 - 2,1
E Pardubicky 80 2 2 0 0O O O O0 9 708 27 3 0 0 1 1 -- 11,0- 3,6 101 -
x
Kraj Vyso€ina 817 6 20 23 0 0 0 0O 0 13 733 21 0O 1 O 001 07 24 1,8 - 0,9 0,1
Jihomoravsky 2328 2 1 0 0 0 0 0 0 1 172291 4 10 1 1 -- 0,1 23 - 04 1,5 -
Olomoucky 1062 1 0 O O O 0O 0 0 2 0 11019 33 6 O - 0,3 -- 4,8 05
Zlinsky 7232 0 0 0O 0 O O 1 0O O O 10 17 672 23 O 0,2 04 1,7 - 1,8
Moravskoslezsky 1337 25 1 0 O 0 O O O O O O 2 241282 3 06 - 02 3,5 -

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hidsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se %Gk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejiném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
Neni-li u uchazece zndm kraj vychozi skoly, jednd se o Zdky, ktefi se hldsi ze zahranicni ¢i zaniklé Skoly. 59



SLETA GYMNAZIA - PRIHLASENIi PODLE KATEGORIi PRIZNANEHO

Podil uchazecl o 8leta gymnazia, ktefi maji pro JPZ letos priznané uzplsobeni podminek v podobé navyseni Casu na feseni testl (kategorie O)

UZPUSOBENi PODMINEK

je od roku 2017 nejvyssi — 635 uchazecq, tj. 3,4 % vsech ptihlasenych do 8letych gymnazii.

POCET PRIHLASENYCH STRUKTURA PRIHLASENYCH (%)
2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023* | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
CELKEM 18379| 18838| 19550| 19299| 17493 | 17946| 18859 100 100 100 100 100 100 100
BEZ PUP 17947| 18408| 19127| 18804| 17025| 17471| 18216 97,6 97,7 97,8 97,4 97,3 97,4 96,6
o 422 423 418 485 460 465 635 2,3 2,2 2,1 2,5 2,6 2,6 3,4
o 422 0 0 0 0 0 0 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0-100 0 8 4 2 1 3 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0-25 0 373 373 436 409 417 572 0,0 2,0 1,9 2,3 2,3 2,3 3,0
0-50 0 39 37 44 46 44 50 0,0 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,3
0-75 0 3 4 3 4 1 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
zP 5 7 5 10 8 10 8 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0
ZP_A 3 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_A-100 0 2 1 0 3 1 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_A-75 0 4 3 6 3 8 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_B 2 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_B-100 0 1 1 2 0 1 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_B-75 0 0 0 2 1 0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZP_BR-100 0 0 0 0 1 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PC 5 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PC 5 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PC-100 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PC-25 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PC-50 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ZP — uchazec se zrakovym postizenim

ZP_A — uchazec se zrakovym postiZenim, ktery potrebuje zkusebni dokumentaci se zvétsenym pismem
ZP_B — uchazec se zrakovym postiZenim, kterému je Cteni obrazki a rysovdni smyslové nedostupné
ZP_BR — uchazec se zrakovym postiZenim, ktery potrebuje zkusebni dokumentaci v Braillové pismu
O — ostatni uchazeci se specidlnimi vzdéldvacimi potfebami
PC — zdpis pomoci PC

*vyjma uchazeli z Ukrajiny s docasnou ochranou (podle zdkona Lex Ukrajina)
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SLETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK — % SKOR

Primérny dosazeny % skér lepsiho vysledku z ceského jazyka se u uchazecl o 8letd gymnazia

vV

UCHAZECI O SLETA GYMNAZIA - CESKY JAZYK
PRUMERNY % SKOR - LEPSi VYSLEDEK
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S8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAIJE CiLOVE SKOLY

PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22
CELKEM 55,4 53,5 52,6 564 56,3 54,0 53,0 -0,9 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
Hl. m.Praha 61,2 /59,7 59,0 62,0 619 60,2 595 -0,8 59,1 59,2 59,1 57,7 58,2 58,5 58,8 0,3
Stfedocesky 55,9 52,3 51,7 558 56,8 54,0 54,0 0,0 50,7 48,3 48,8 49,3 50,8 50,0 51,5 1,5
Jihomoravsky 57,4 54,8 54,1 57,6 56,9 55,1 53,8 -1,3 52,9 51,9 52,2 51,7 50,8 51,5 51,1 -0,4
Plzensky 55,6 54,2 52,9 56,7 57,0 551 53,4 -1,8 50,3 51,0 50,4 50,4 51,1 51,6 50,5 -1,2
Jihocesky 55,8 54,9 52,1 56,5 56,4 53,5 52,7 -0,8 50,7 52,3 49,4 50,3 50,3 49,4 49,5 0,1
Olomoucky 53,6 51,7 50,0 55,0 53,6 52,3 52,5 0,2 47,1 47,2 46,3 48,1 46,0 47,8 49,4 1,6
Kraj Vyso¢ina 52,6 51,5 49,3 54,4 53,1 53,0 51,2 -1,9 45,6 47,0 454 47,1 45,2 48,6 47,4 -1,2
Liberecky 53,8 50,7 49,9 52,5 54,2 51,9 50,8 -1,1 47,3 45,6 46,1 448 47,2 47,2 47,1 -0,1
Pardubicky 53,2 51,6 51,9 55,1 55,0 52,8 50,6 -2,2 46,7 47,2 49,1 48,2 48,2 48,3 46,7 -1,6
Zlinsky 53,3 51,2 51,1 55,6 53,8 51,7 50,5 -1,3 46,7 46,4 48,0 48,9 46,6 47,1 46,6 -0,5
Moravskoslezsky 51,8 51,0 489 52,3 52,2 47,9 47,6 -0,3 44,4 46,2 44,6 44,5 44,1 41,7 42,4 0,8
Kralovéhradecky 50,4 48,9 48,0 54,1 52,0 49,7 47,1 -2,6 42,5 43,2 43,3 46,8 44,0 44,0 41,7 -2,3
Karlovarsky 50,4 485 49,0 48,1 49,6 47,2 45,2 -2,0 42,6 42,5 44,8 138,8 40,3 40,8 39,3 -1,5

Ustecky 47,0 458 43,8 47,9 49,0 44,7 44,0 -0,7 37,1 388 37,2 386 398 374 37,6 0,2




podil uchazeca (%)

S8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK — % SKOR — LEPSI VYSLEDEK
HISTOGRAM A BOXPLOT

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA

4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5

0,0

2023 ===-=- 2021
2017
Konali - pocet 18 171
Primér 55,4
Median 56,0
Smérodatna odchylka 18,2
Minimum 0,0
Maximum 100,0
Rozpéti 100,0
Mezikvartilové rozpéti 26,0

2022

2018
18 621
53,5
54,0
19,1
0,0
100,0
100,0
28,0

2019
19 311
52,6
52,0
19,8
0,0
100,0
100,0
30,0

100

100,00

50,00

60,00

% SKOR

40,00

20,00

2020
18 299
56,4
56,0
21,1
0,0
100,0
100,0
34,0

CESKY JAZYK - UCHAZECI O BLETA GYMNAZIA

B
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
ROK
2021 2022 2023
17 083 17 659 18 570
56,3 54,0 53,0
56,0 54,0 52,0
20,0 20,9 20,7
0,0 0,0 2,0
100,0 100,0 100,0
100,0 100,0 98,0
30,0 32,0 34,0
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SLETA GYMNAZIA — MATEMATIKA — % SKOR

vy

(38,5 %). Mezirocni rozdil primérného lepsiho vysledku ¢ini 6,3 p. b.

UCHAZECI O SLETA GYMNAZIA - MATEMATIKA

PRUMERNY % SKOR - LEPSi VYSLEDEK
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SLETA GYMNAZIA — MATEMATIKA

% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAIJE CiLOVE SKOLY

PRUMERNY % SKOR PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/22
CELKEM 53,7 41,7 41,2 51,3 48,1 44,8 38,55 -6,4 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 -
Hl. m.Praha 61,1 48,6 49,3 57,7 55,7 52,1 46,1 -6,1 60,9 59,8 60,7 584 60,0 59,9 60,6 0,7
Stfedocesky 54,2 40,5 40,5 51,1 48,7 451 39,7 -5,3 50,9 48,4 49,1 49,7 50,9 50,5 52,1 1,6
Jihomoravsky 55,4 43,6 42,8 52,3 48,7 46,2 39,3 -6,9 52,3 52,6 52,3 51,2 50,8 52,1 51,5 -0,5
Plzensky 52,3 40,8 41,0 51,2 485 44,8 384 -6,4 48,0 49,0 49,9 49,8 50,6 50,2 50,6 0,4
Jihocesky 54,1 42,0 39,4 49,6 46,4 42,3 36,4 -5,8 50,6 50,7 47,7 47,8 47,9 46,5 47,2 0,7
Pardubicky 51,5 40,6 40,4 51,2 46,1 43,2 35,7 -7,4 46,9 48,8 49,4 50,0 47,5 47,5 46,0 -1,6
Liberecky 51,7 38,2 37,9 48,2 45,3 42,3 35,7 -6,6 47,1 45,0 45,7 46,0 46,6 46,7 46,4 -0,2
Olomoucky 51,8 38,9 36,9 49,3 43,4 41,7 35,7 -6,0 46,9 45,8 44,4 47,5 43,7 45,7 46,4 0,7
Kraj Vysocina 50,5 39,5 37,7 49,3 43,1 41,9 35,0 -6,8 45,5 47,0 45,6 47,6 43,4 46,0 45,6 -0,4
Zlinsky 51,6 39,4 37,9 49,3 43,1 42,0 34,6 -7,4 46,8 47,0 45,8 47,4 43,5 46,2 44,7 -1,5
Moravskoslezsky 49,6 38,5 37,0 47,7 44,5 39,1 328 -6,3 43,8 455 44,3 453 454 42,0 41,8 -03
Kralovéhradecky 47,7 36,5 35,0 48,7 43,6 40,2 32,5 -7,7 41,1 42,5 41,6 46,6 44,1 43,6 40,8 -2,9
Karlovarsky 46,6 36,2 356 42,1 41,6 37,4 31, -6,3 39,5 41,9 43,0 /38,3 41,6 39,9 38,9 -1,0

Ustecky 44,6 33,8 31,2 42,1 386 360 294 66 36,6 383 36,5 38,2 37,5 375 365 -10




SLETA GYMNAZIA — MATEMATIKA — % SKOR — LEPSI VYSLEDEK

podil uchazedl (%)

HISTOGRAM A BOXPLOT

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O S8LETA GYMNAZIA

4,5

Konali - pocet

Pramér

Median

Smérodatna odchylka
Minimum

Maximum

Rozpéti
Mezikvartilové rozpéti

2022

2017
18178
53,7
54,0
19,4
0,0
100,0
100,0
28,0

2018
18 631
41,7
40,0
19,8
0,0
100,0
100,0
30,0

2019
19321
41,2
38,0
21,3
0,0
100,0
100,0
32,0

% SKOR

100,00

80,00

60,00

40,00

20,00

0,00

2020
18 307
51,3
52,0
22,3
0,0
100,0
100,0
34,0

MATEMATIKA - UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA

il

2017

2021
17 089
48,1
48,0
21,7
0,0
100,0
100,0
32,0

2018 2019

2022
17 689
44,8
44,0
20,7
0,0
100,0
100,0
32,0

2020
ROK

2023
18 694
38,5
36,0
19,7
0,0
100,0
100,0
28,0

2021

2022

2023
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SLETA GYMNAZIA — PERCENTILOVE UMISTENI VS. PODIL
UCHAZECU NA POCTU ZAKU 5. ROC. Z$

Podpramérny podil
uchazecu o 8leta gymnazia
na populaci 7k ZS a
mirné podpramérny
vysledek JPZ

Podprlmérny podil
uchazecu na populaci
7aka ZS a podpriimérny
vysledek JPZ

CESKY JAZYK A MATEMATIKA

PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTEN({

60

55

50

45

40

35

30

PODLE KRAJE VYCHOZIi SKOLY

Nadprimérny podil
uchazecu o 8leta gymnazia

UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA - PRUMERNE PERCENTILOVE na populaci 7akd ZS a

---------------------- 911655@‘---,'-egbkEM"-------------

Moravskoslezsky® -

0 5

UMISTENI (EESKY JAZYK A MATEMATIKA) A PODIL UCHAZECU NA

POPULACI ZAKU 5. ROC. Z§

Stfedogesky
i e
| @ Jihomoravsky
Jihoesky o OE.@lé)moucky
Liberecky :' ~
Zlinsky & ’.-KFaJiVysocma
®Bardubicky

®
Kralovéhradecky
[}
Karlovarsky

4 @
Ustecky

10 15 20 25
PODIL UCHAZECU NA POPULACI ZAKU 5. ROC. Z8

nadprdmeérny vysledek JPZ

-.... .
" Hlavni mésto

Praha

30 35

67



CiLOVA SKOLA
JPZ

GSP

GYM

LYC

s§

NAS

(o]

PC

S03 / sOS
sou

sP

VYCHOZi SKOLA
zpP

ZP_A

ZP_B

ZP_BR

z5

VYSVETLIVKY

SKOLA, NA KTEROU SE ZAK HLASI — S5 S OBOREM STREDNIHO VZDELAN{ UKONCENYM MATURITNI ZKOUSKOU
JEDNOTNA PRIJIMACI ZKOUSKA

GYMNAZIUM SE SPORTOVNI PRIPRAVOU

GYMNAZIUM

LYCEUM

STREDN/ SKOLA

OBORY NASTAVBOVEHO STUDIA (OBORY TYPU L5)

OSTATN{ UCHAZECI SE SPECIALNIMI VZDELAVACIMI POTREBAMI

ZACI' S PRIZANANYM UZPUSOBENIM PODMINEK S MOZNOSTI ZAPISU POMOCI PC
OBORY STREDNICH ODBORNYCH SKOL (OBORY TYPU M — VCETNE OBORU LYCEI)
OBORY STREDNICH ODBORNYCH UCILIST (OBORY TYPU LO, PRIP. H+LO)

UCHAZEC SE SLUCHOVYM POSTIZENIM

SKOLA, ZE KTERE SE ZAK HLASI (NEJCASTEN zS, MUZE BYT | S§ €I KONZERVATOR, NEBO | VICELETE GYMNAZIUM)

UCHAZEC SE ZRAKOVYM POSTIZENIM

UCHAZEC SE ZRAKOVYM POSTIZEN{M, KTERY POTREBUJE ZKUSEBNi DOKUMENTACI SE ZVETSENYM PISMEM
UCHAZEC SE ZRAKOVYM POSTIZENIM, KTEREMU JE CTENi OBRAZKU A RYSOVANI SMYSLOVE NEDOSTUPNE
UCHAZEC SE ZRAKOVYM POSTIZEN{M, KTERY POTREBUJE ZKUSEBNi DOKUMENTACI V BRAILLOVE PiSMU
ZAKLADNI SKOLA
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ZARAZENi KMENOVYCH OBORU VZDELANI
DO SKUPIN OBORU - GYMNAZIA

7941K41 Gymnazium

GY4 GYMNAZIA 4LETA
7942K41 Gymnazium se sportovni pfipravou
7941K61 Gymnazium

GY6 GYMNAZIA 6LETA 7942K61 Gymnazium se sportovni p¥ipravou
7943K61 Dvojjazy¢né gymnazium
7941K81 Gymnazium

GY8 GYMNAZIA SLETA
7942K81 Gymnazium se sportovni pfipravou




ZARAZENi KMENOVYCH OBORU VZDELANI
DO SKUPIN OBORU - SOS

ZKRATKA NAZEV ZKRATKA NAZEV
OBOROVE SRR R AT KKOV NAZEV OBORU OBOROVE OBOROVE KKOV NAZEV OBORU
SKUPINY SKUPINY SKUPINY
7842M01 Technické lyceum SO HOTELOVE 6341M01 |Ekonomika a podnikani
7842M02 Ekonomické lyceum SHP A PODNIKAT. 6542M01 Hotelnictvi
7842M03 Pedagogické lyceum 6542M02 |Cestovni ruch
S Lotz 7842M04 Zdravotnické lyceum 6643M01 |Knihkupecké a nakladatelské ¢innosti
7842M05 Pfirodovédné lyceum 6842M01 |Bezpecnostné pravni ¢innost
7842M K i é |
8 06 ombinované lyceum . 6843MO01 |Verejnospravni ¢innost
7842M07 Vojenské lyceum SHU SOS PEDAG. 7241M01 Inf 2ni slusb
SEK | SO3 EKONOMICKE |6341M02 [Obchodni akademie A HUMANITN OTmeC SUEY
7531M01 |Pfedskolni imoskolni ped ik
1820M01 Informacni technologie reasko ‘n| a mlmo‘s ot pe vagogl ?
2341M01 Strojirenstvi 7531M02 |Pedagogika pro asistenty ve Skolstvi
2345M01 Dopravni prostiedky 7541M01 |Socialni ¢innost
2641M01 Elektrotechnika 5341M01 |Zdravotnicky asistent
ST1 S05 T(Esﬁ_:;\HCKE 2645M01 Telekomunikace 5341M02 |Nutri¢ni asistent
2844M01 Aplikovana chemie 5341M03 |Praktickd sestra
3643M01 Stavebni materidly (Yo} 5341M04 |Masér ve zdravotnictvi
SZD A
3645M01 Technicka zafizeni budov ZDRAVOTNICKE 534301 |Laboratorni asistent
3647M01 Stavebnictvi 5344M01 |Ortoticko — proteticky technik
2142M01 Geotechnika 5344M03 |Asistent zubniho technika
2846M01 Technologie silikatl 6942M01 |Oéni optik
2941M01 Technologie potravin 1601M01 |Ekologie a Zivotni prostredi
2942M01 Analyllza potravin 1602MO01 |Pramyslova ekologie
3141M01 Textilnictvi
eV 4104M01 |Rostlinolékafstvi
3143M01 Odévnictvi .
SOS 3241MO1 . .  plastd N 4141M01 |Agropodnikani
ST2 | TECHNOLOGICKE PacOvam T, PovE 8 PIVZS 4142M01 |Vinohradnictvi
(sT2) 3342M01 Nabytkarska a dfevarskd vyroba so$ .
3441M01 __ |Polygrafie SZE ZEMEDELSKE 4143MO1 |Rybaistvi
3442M01 Obalova technika 4143M02 |Chovatelstvi
3646M01 Geodézie a katastr nemovitosti 4144MO1 |Zahradnictvi
3741M01 Provoz a ekonomika dopravy 4145M01 |Mechanizace a sluzby
3742M01 Logistické a financni sluzby 4146M01 |Lesnictvi
3908M01 PoZarni ochrana 4341M01 Veterinafstvi
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ZARAZENi KMENOVYCH OBORU VZDELANI
DO SKUPIN OBORU - SOU A NASTAVBY

ZKRATKA
OBOROVE
SKUPINY

NAZEV
OBOROVE
SKUPINY

KKOV

NAZEV OBORU

ZKRATKA
OBOROVE
SKUPINY

NAZEV
OBOROVE
SKUPINY

KKOV

NAZEV OBORU

UTE

Sou
TECHNICKA

2143101

Hutnik operator

2144101

Technik modelovych zafizeni

2344101

Mechanik stroju a zafizeni

2345L01

Mechanik sefizovac

2345L02

Letecky mechanik

2362101

Optik

2369101

Technik — puskar

2641101

Mechanik elektrotechnik

2842101

Chemik operator

3143L01

Odévni technik

NTE

NASTAVBY
TECHNICKE

2343151

Provozni technika

2345151

Mechanik sefizovac

2641151

Mechanik elektrotechnik

2641L52

Provozni elektrotechnika

2842151

Chemik operator

2941151

Technologie potravin

3342151

Nabytkafska a dievarska vyroba

3644L51

Stavebni provoz

3645L52

Technik plynovych zafizeni a tepelnych soustav

3941151

Autotronik

3341L01

Operator dievarské a nabytkarské vyroby

3941L01

Autotronik

3941L02

Mechanik instalatérskych a elektrotechnickych zafizeni

uos

Sou
OSTATNI

3452101

Tiskaf na polygrafickych strojich

3453L01

Reprodukéni grafik pro média

3456L01

Fotograf

3457101

Technik dokoncovaciho zpracovani tiskovin

4143L01

Chovatel cizokrajnych zvirat

6541L01

Gastronomie

6641L01

Obchodnik

6941L01

Kosmetické sluzby

6941102

Masér sportovni a rekondi¢ni

NOS

NASTAVBY
OSTATNI

3742151

Logistické a financni sluzby

4143L51

Rybéfstvi

4143152

Trenérstvi dostihovych a sportovnich koni

4144151

Zahradnictvi

4145L51

Mechanizace zemédélstvi a lesniho hospodarstvi

5341L51

Zdravotnicky asistent

6441151

Podnikani

6541151

Gastronomie

6642L51

Propagace

6842151

Bezpecnostni sluzby

6941151

Masér sportovni a rekondi¢ni

6941L52

Vlasova kosmetika

7541L51

Socialni ¢innost

8251151

Umeélecké femeslné prace
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